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Rapporten är skriven av klubbordförande och sammanfattar årets 
framgångar, resultat, tendenser osv.

När vi ser tillbaka på 2004 kan vi konstatera att antalet premieringar 
ligger på ungefär samma nivå som tidigare år. Vad som skiljer sig är det 
stora antalet höga premieringar i den öppna klassen där hela fem hundar 
tagit första pris och därmed steget in i segrarklass. Mig veterligt det bästa 
öppenklass-året i modern tid. I unghundsklassen däremot var helheten 
klart sämre än förr även om ett ekipage, PO Setterns Alizia och Göran 
Beckman, lyser starkt med GS-historiens bästa Derby placering och de 
enda två första pris som tagits under året. Även de absoluta topparna i 
segrarklassen är färre än förra året och även här är det en hund, 
Mountaineers Aias, som tagit de enda två svenska vinsterna under året.

Totalt sett alltså ett år med bra resultat och stor bredd i mellanskiktet 
men sämre, undantaget en 4:e plats i Svenskt Derby; bland unghundar 
och i segrarklass. Glädjande dock att en svensk gordonsetter åter vann 
vårt eget prov, återigen med ett rekordstort deltagande av gordonsetter i 
alla klasser.

Under året har gordonsettrar gjort 313 starter på jaktprov vilket är i nivå 
med förra året. Starterna på fjällprov dominerar fortsatt med 231 gånger 
eller 74 %, vilket är en försumbar minskning jämfört med förra året och 
skall jämföras med medelvärdet för samtliga raser på 63 %. Starterna på 
fält utgörs av 21 % och skogsproverna står för resterande 5 %. Med detta 
bekräftas åter Gordonsettern i Sverige som fjällhund vilket stärks av att 
samtliga segrarklassplaceringar, utom en i skogen, är på fjäll och att 
premieringsprocenten på fjäll ligger mycket nära genomsnittet för 
samtliga raser (14 % mot 16 %), men avsevärt under på fält (18 % mot 
29 %) och i skogen (18 % mot 28 %)

Att det är så relativt få gordonsettrar som startar, och jagar på fält, är 
något som diskuteras i styrelsen men fortsatt är det så att nästan 50 % 
av alla starter på fält görs av pointer. Givetvis speglas detta också i att den 
absoluta merparten av våra medlemmar bor norr om Dalälven och tar 
tillvara de möjligheter som den fria fjälljakten ger.

Inräknat ej svenskägda hundar har vi uppnått 48 premieringar under året 
vilket ger en premieringsprocent på 15 % och är i nivå med IRS men 
fortsatt en bra bit under P och ES. Den dominans av tikar som vi tidigare 
sett i prislistorna är i år utjämnad till ca 50/50.

Vi har under året fått en SUCh då Gordvalls Echo i rask takt tog sina 3 
cert under sommaren och därmed också en inteckning SGSK's VP Gordon 
Cup och Årets Champion.

Som vanligt beskriver denna krönika, med några undantag, endast den 
svenska gordonsettern i Sverige och innan en mer detaljerad redogörelse 
tar vid ger jag ett kollektivt grattis till de svenska gordonsettrar och förare 
som lyckats bra utomlands samt till de utrikes vänner som kommit hit 
och gjort detsamma.

Årets Gordon blev SUCh Mountaineers Aias som med sina två 
segrarklassvinster, varav den ena på huvudprovet, tog hem detta relativt 
klart. Stort grattis till ägare Tina och Johan Backlund för den första 
inteckningen i det nyinstiftade vandringspriset skänkt av Kennel 
Åshöjden.

Årets Unghund blev PO Setterns Alizia och med två 1 ukl och 4:a Derby 
var det ingen diskussion. Stort grattis till ägare Göran Beckman .

Årets Uppfödare blev som vanligt är man böjd att säga Kennel 
Zettertjärns som med ett stort antal högt premierade hundar i flera 
länder kan låta fina vandringspriset stå kvar på hedersplats i Krok 
ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var återigen förlagt till de Jämtländska fjällen, den här 
gången på marker som disponeras av Blåsjöns Fjällcamp i Stora Blåsjön. 
Efter förra årets rekord i antal anmälda gordonsettrar var återigen 
förhoppningen att uppslutningen skulle bli stor. Detta kom ej på skam då 
över 30 gordonsettrar kom till start.

Den sena tidpunkten på provet medförde att riporna börjat skifta till 
vinterdräkt och därmed en önskan om några centimeter snö för att få bra 
förhållanden. Snön kom dock inte förrän kvällen innan vilket gjorde 
förhållandena ganska svåra under lördagen. Trots detta gick 3 hundar, alla 
gordonsettrar, till pris. Martinis Johanna och Gråsjövalens Ikke, Thomas 
Hallgren-Schaffer fick båda 2 ökl samt Zettertjärns Karizma af Rensjön, 
Christine Johansson även hon 2 ökl.

På söndagen hade en del av snön hunnit smälta undan till följd av ett 
strålande väder och blandpartiet hade väldigt gott om fågel där i princip 
alla hundar hade en eller flera fågelkontakter. Resultatet blev att Finnvola 
´s Frost, Staffan Sandström fick 2 ökl.

För segrarklassen såg det länge sämre ut med fågel men till slut lyckades 
man hitta dem i snön högt upp på topparna. Efter dagens slut fanns dock 
endast en hund på prislistan, SUCH Mountaineers Aias, Johan och Tina 
Backlund med 1 skl. Därmed hemförde familjen Backlund vinsten i 
segrarklassen för andra året i rad och såg åter till att en gordonsetter 
vann klubbens huvudprov.

Att åter se så många startande gordonsettrar var mycket glädjande och 
bekräftar ytterligare vad som tidigare sagts om gordonsetterns fäste i 
norra Sverige. Nästa års huvudprov hålls i ÖSFK's regioner vid Björkvik 
och det vore roligt om vi kunde se en lika stor uppslutning av 
gordonsetter där som de senaste två årens fjällprov.

Klubbens utställning hölls i år igen på Albacken i Jämtland. Efter förra 
årets katastrofalt låga deltagande var anslutningen denna gång klar bättre 
utan att på något sätt nå upp till forna tiders antal. BIR blev GST Martinis 
Julia, Linda Eriksson och BIM Sislättas Modig, Christine Johansson. 
Jaktprovsklasserna var inte speciellt väl besatta och inget cert delades ut 
bland hanarna men tikcertet togs av Zettertjärns Wannabee, Kristina 
Edh.

Efter några års frånvaro var Lill-Blaikens Aslan tillbaka och vann åter det 
årliga apportmästerskapet och bekräftade därmed att takterna sitter i.

Fältproven på våren brukar inte vara gordonsetterns starka sida och i år 
var det sämre än vanligt. Inte en premiering på 17 starter varför denna 
vita fläck på GS-kartan förbigås med tystnad.

Vinterproven startade i år med SNFK's prov i Merkenäs. 7 gordonsettrar 
kom till start och Bjeckerdalens Pöjk bördig från Brunflo men numera 
norrman tog 2 skl. Ingen svensk GS gick till premiering.

VBFK's prov hölls som vanligt i Tärna i mitten på mars även här med 7 
gordonsettrar till start och Gordvalls Esset, Fredrik Lidberg fick 2 ökl som 
enda premierade GS.

Helgen därpå var det prov i NNFK med 17 GS på plats. Ingen svensk GS 
till premiering men åter en norrman, Trollheimens Venatici, som tog 2 skl. 
Ytterligare nästa helg hölls det prov i NNFK igen med 10 GS till start utan 
någon premiering.

Första helgen i april höll ÖNFK prov i Ritsem och Mikael Niklasson och Lill-
Blaikens Boban upprepade resultatet från ett år tidigare och fick 3 ökl. 
Ytterligare 8 GS försökte utan att lyckas.

Samma helg var det även prov i Sälen och MFK med rekordmånga 23 GS 
till start. Det skulle visa sig att bara en av dem lyckades denna helg men 
gjorde det i stället mer rejält. Gordvalls Echo, Stefan Nordin startade 
helgen med att få 2 ökl på lördagen och följde upp med 1 ökl HP på 
söndagen.

I mitten på april var det så dags för Vinter-SM åter i Abisko där 
gordonsettern varit väl representerad i prislistorna i många år och många 
gånger väldigt nära att lyckas fullt ut. Så också denna gång då tidigare 
nämnde svenskfödde Bjeckerdalens Pöjk, Arve Jensen, vann ett kvalparti 
med 1 skl cert och i finalen placerade sig som 2:a med R-Cacit.

Under SM helgen startade ytterligare 12 GS och bland dem fick 
Zettertjärns Whooper, Johan Wedholm en 3 ökl.

På den traditionella säsongsavslutningen vid NNFK's stora prov i Lofsdalen 
i slutet april startade i allt 175 hundar varav 39 GS och provet brukar 
bjuda på många fina prestationer både av svenska och norska hundar. 
Bland de svenska premieringarna såg vi Zettertjärns HO Oda, Lennart 
Kjellson ta 2 ukl och Zettertjärns Madicken, Sofia Lind få 3 ökl. Gordvalls 
Ego Boy, Tomas Carlson gav oss en liten föraning om vad som skulle 
komma genom en stark 2 ökl och befäste det goda intrycket från 
Gordvalls E-kull. I tillägg till detta fick Sundsvallsfödda Föyka från Norge 1 
skl i ett av segrarklasspartierna.

Under senvåren och sommaren var det tid för vila och uppladdning och 
många slipade säkert på dressyren, för den här hösten skulle det hålla 
hela vägen. Frampå sensommaren var det många som var spända på 
resultaten från ripinventeringarna och föryngringarna på fälten. Hur skulle 
det vara med fågeltillgången? Det var dags för höstjakten och Fjällproven.

Inledningen med Kazzan av Rensjön, Kristina Edh som tog 1 AK i Norge 
bådade gott men när säsongen började i Sverige med SNFK's prov i 
Merkenäs och bara en pristagare på hela provet var det många som fick 
andan i halsen inför den fortsatta fjälljakten. När sedan nästa prov som 
var ÖNFK's i Ritsem flyttades till Dundret på grund av dålig fågeltillgång en 
vecka senare kändes det riktigt kritiskt. Det blev dock inte så illa, speciellt 
inte för gordonsettrarna. De två GS som ställde upp, Trollheimens Tina 
och Heimfjällets Fröya placerade sig 1 och 2 i segrarklass och då gjorde 
det ju inte så mycket att båda kom från Norge.

Samma helg var det prov i Edevik på NNFK's område där fyra GS ställde 
upp utan att lyckas. Fågeltillgången var väl inte den allra bästa här heller 
men det hade börjat komma in rapporter från jakten som berättade om 
lokalt mycket god tillgång på ripa så det fick gå under kontot tillfälligheter.

På ÖNFK's prov i Pirtivuoppio i mitten på september startade tio GS och 
Hagelsprutans Magiska Myrrah Tina och Johan Backlund tog 2 ökl. En 
yngre kennelsyster Hagelsprutans Näpna Norpa, Roger Jacobsson fick 3 
ukl. Tidigare nämnda Trollheimens Tina placerade sig 2 skl.

Helgen därpå var det prov i Dalafjällen i MFK's regi och i Bruksvallarna hos 
NNFK. På det förstnämnda startade tre GS utan att lyckas. På det 
sistnämnda gick det lite bättre för några av de 12 GS som ställde upp. 
Förra årets fjällpokalfinalist Zettertjärns Madicken, Sofia Lind fick 2 ökl och 
fullt ut lyckades Gordvalls Ego Boy, Tomas Carlsson som fick 1 ökl HP.

Fjällpokalen och Fjäll-SM arrangerades i år på ett mycket förtjänstfullt sätt 
av VBFK i Tärnafjällen. Då man även samordnade med sitt eget prov och 
SSK's huvudprov i samma vecka blev det ett riktigt mastodont 
arrangemang med tillsammans 260 starter varav 23 GS. Alla var väl inte 
fullt ut nöjda med fågeltillgången men det är ju nu så det fungerar i 
fjällvärlden. Arrangemanget kan i alla fall ingen klaga på och man undrar 
om tävlingsledningen har hämtat sig än efter allt slit?

Fjällpokalen innebar inte några större framgångar för gordonsettern i år 
heller. Vi fick med en hund till finalen, Zettertjärns Panini, Kristina Edh 
som låg bra till men tyvärr ej kom för fågel.

På Fjäll-SM hade vi två hundar med i finalen, Åshöjdens Tracy, Ewa och 
Sten Storm samt Zettertjärns Hoppzan, Lennart Kjellson som placerade 
sig 3 skl i varsitt kval. I finalen lyckades de dock inte och blev oplacerade.

På VBFK's prov samma helg lyckades Zettertjärns Razka, Niklas Olsson få 
3 ukl.

I början av oktober hölls NNFK's sena prov i Bruksvallarna där ingen GS 
kom till pris. Samma helg höll ÖNFK prov i Gällivare och Hagelsprutans 
Magiska Myrrah, Tina och Johan Backlund visade åter sin säkerhet. Denna 
gång blev det 3 ökl och jag är säker på att vi kommer att få höra mer om 
denna tik i framtiden.

Fjällprovssäsongen avslutades sedan med SGSK's huvudprov som 
refereras ovan.

Skogsproven har ju på senare år utökats med NNFK's prov under våren 
som under senare år vuxit i storlek. Förhållanden och därmed fågeltillgång 
är väl inte alltid de bästa i denna svåra jaktform på våren vilket också 
visade sig i år då ingen av sex GS kom till pris.

Klart bättre gick det på höstens första prov som SNFK anordnade i 
Arvidsjaur. Familjen Backlund hade en klart lyckad helg med premieringar 
i samtliga starter genom 2 ökl båda dagarna med Hagelsprutans Magiska 
Myrrah och som grädde på moset vann Mountaineers Aias segrarklassen 
med 1 skl och cert och får därmed första pusselbiten till Årets 
Gordonsetter.

Med en så bra början hade man väl hoppats på mera men på de följande 
fem skogsproven som genomfördes startade bara 6 GS och ingen av dem 
lyckades fullt ut. Till gordonsetterns gamla rykte som skogsfågelspecialist 
är det därmed en bit att vandra och längre blir det så länge vi inte startar 
våra hundar i skogen. Fortsatt tror jag att över 75 % av alla hundar har 
närmare till fina skogsmarker än både fjäll och fält men den svåra 
jaktformen som ställer höga krav både på jägare och hund kanske 
avskräcker, eller är det inte lika glamouröst?

Med egen erfarenhet, ett extra grattis till alla pristagare i skogen.

Säsongen på höstfälten startade med ett litet ÖSFK prov på Fjällskär den 
18:e september utan någon lycka för två deltagande GS. Nästa prov var 
SISK's huvudprov på Österlen där nio GS deltog. PO Setterns Alizia, Göran 
Beckman gav oss en lite försmak om vad som komma skulle genom att 
som enda premierade GS få 1 ukl.

Som brukligt inför Derby och Fält-SM går proven slag i slag och redan 
någon dag senare var det dags för SFK's prov på Ruthsbo där PO Setterns 
Aldo, Per Olson fick 2 ukl. Lena Stensson med Svartekällans Zilla visade 
att den unga tiken var mogen för ett pris även i öppen klass och fick 2 ökl.

På Fält-SM ställde ingen gordonsetter upp, som vanligt de senaste åren är 
man böjd att tillägga, och en framgång på detta prov känns alltmer 
avlägset. Men nästa år kanske det blir annorlunda?

I Derby startade fem GS och vi har tidigare inte varit direkt bortskämda 
med placeringar i detta prov. Det var därför oerhört glädjande att två GS 
tog sig till final. Q-Bics Ginnie, Jörgen Höjer hade kommit över från 
Danmark och slutade oplacerad med 2 ukl. Ännu bättre gick det för PO 
Setterns Alizia, Göran Beckman som blir placerad 4:a Derby med 1 ukl och 
därmed blir den bäst placerade gordonsettern i Derby någonsin. Förra 
gången en GS placerade sig i Derby var Lea 1997 så det var ett tag sedan 
sist.

Veckan därpå var det dags för SPK's huvudprov på Gotland tillsammans 
med GFK's eget prov. Gotland är väl inte direkt någon region där 
gordonsettern normalt brukar visa framfötterna vilket inte var fallet nu 
heller. Avsevärt bättre gick det på ÖFK's prov någon dag senare där 
familjen Stensson tog storslam. Åshöjdens O'Hara och Svartekällans Zilla 
tog varsin 1 ökl HP och man kan anta att hemresan till Varberg gick 
väldigt lätt denna gång. Förhoppningsvis får vi se de här hundarna hålla 
GS-fanan högt i Fält SM nästa år. Framför allt Zilla som knappt kommit ur 
unghundsklassen bör ha framtiden för sig.

Samma helg var det också prov på Kaptensgården i MFK's område men 
här kom ingen GS till premiering. En vecka senare höll MFK prov igen och 
då gick det lite bättre. Av tre startande GS gick två till pris då Kå-setterns 
Nancy, Ulf Kåberg tog 2 ökl och Åshöjdens Jacky Ickx, Anders Kolmodin 
fick 3 ukl till stor glädje för vår nyblivne kassör.

På Vapnö Gods höll VFK samma helg ett stort prov med många 
premieringar. Av sju startande GS lyckades Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler, ännu en förstagångs-pristagare, få 2 ökl.

Provsäsongen började närma sig slutet även på fälten, ÖSFK höll ett 
mindre prov på Björkvik i slutet på oktober med tre startande GS utan att 
någon kom till premiering. GS-året avslutas därför på SFK's prov i Trolle 
Ljungby genom att Bjeckerdalens Troll, Jan Andersson tar 3 ökl.

Som tidigare sagts var 2004 ett år som breddade vår topp väsentligt. 
Samtidigt talar också många goda resultat i ökl för en god bredd och ger 
ytterligare förhoppningar om framtiden. Ett fortsatt konsekvent arbete av 
våra uppfödare med stöd i avelsstrategien kommer också att föra in 
unghundarna på banan igen varför vi kan därför se framtiden an med 
tillförsikt.

Där, i framtiden, finns de stora framgångarna oavsett om det är på 
tävlingsbanan eller på jaktturen. Den största vinsten har vi dock redan 
tagit hem, det nöje och den glädje vår jaktkompis ger oss i det dagliga 
livet.
Västerå i januari 2005
Peter Hoyer, klubborförande



Gordon Setter i Sverige 2004

Rapporten är skriven av klubbordförande och sammanfattar årets 
framgångar, resultat, tendenser osv.

När vi ser tillbaka på 2004 kan vi konstatera att antalet premieringar 
ligger på ungefär samma nivå som tidigare år. Vad som skiljer sig är det 
stora antalet höga premieringar i den öppna klassen där hela fem hundar 
tagit första pris och därmed steget in i segrarklass. Mig veterligt det bästa 
öppenklass-året i modern tid. I unghundsklassen däremot var helheten 
klart sämre än förr även om ett ekipage, PO Setterns Alizia och Göran 
Beckman, lyser starkt med GS-historiens bästa Derby placering och de 
enda två första pris som tagits under året. Även de absoluta topparna i 
segrarklassen är färre än förra året och även här är det en hund, 
Mountaineers Aias, som tagit de enda två svenska vinsterna under året.

Totalt sett alltså ett år med bra resultat och stor bredd i mellanskiktet 
men sämre, undantaget en 4:e plats i Svenskt Derby; bland unghundar 
och i segrarklass. Glädjande dock att en svensk gordonsetter åter vann 
vårt eget prov, återigen med ett rekordstort deltagande av gordonsetter i 
alla klasser.

Under året har gordonsettrar gjort 313 starter på jaktprov vilket är i nivå 
med förra året. Starterna på fjällprov dominerar fortsatt med 231 gånger 
eller 74 %, vilket är en försumbar minskning jämfört med förra året och 
skall jämföras med medelvärdet för samtliga raser på 63 %. Starterna på 
fält utgörs av 21 % och skogsproverna står för resterande 5 %. Med detta 
bekräftas åter Gordonsettern i Sverige som fjällhund vilket stärks av att 
samtliga segrarklassplaceringar, utom en i skogen, är på fjäll och att 
premieringsprocenten på fjäll ligger mycket nära genomsnittet för 
samtliga raser (14 % mot 16 %), men avsevärt under på fält (18 % mot 
29 %) och i skogen (18 % mot 28 %)

Att det är så relativt få gordonsettrar som startar, och jagar på fält, är 
något som diskuteras i styrelsen men fortsatt är det så att nästan 50 % 
av alla starter på fält görs av pointer. Givetvis speglas detta också i att den 
absoluta merparten av våra medlemmar bor norr om Dalälven och tar 
tillvara de möjligheter som den fria fjälljakten ger.

Inräknat ej svenskägda hundar har vi uppnått 48 premieringar under året 
vilket ger en premieringsprocent på 15 % och är i nivå med IRS men 
fortsatt en bra bit under P och ES. Den dominans av tikar som vi tidigare 
sett i prislistorna är i år utjämnad till ca 50/50.

Vi har under året fått en SUCh då Gordvalls Echo i rask takt tog sina 3 
cert under sommaren och därmed också en inteckning SGSK's VP Gordon 
Cup och Årets Champion.

Som vanligt beskriver denna krönika, med några undantag, endast den 
svenska gordonsettern i Sverige och innan en mer detaljerad redogörelse 
tar vid ger jag ett kollektivt grattis till de svenska gordonsettrar och förare 
som lyckats bra utomlands samt till de utrikes vänner som kommit hit 
och gjort detsamma.

Årets Gordon blev SUCh Mountaineers Aias som med sina två 
segrarklassvinster, varav den ena på huvudprovet, tog hem detta relativt 
klart. Stort grattis till ägare Tina och Johan Backlund för den första 
inteckningen i det nyinstiftade vandringspriset skänkt av Kennel 
Åshöjden.

Årets Unghund blev PO Setterns Alizia och med två 1 ukl och 4:a Derby 
var det ingen diskussion. Stort grattis till ägare Göran Beckman .

Årets Uppfödare blev som vanligt är man böjd att säga Kennel 
Zettertjärns som med ett stort antal högt premierade hundar i flera 
länder kan låta fina vandringspriset stå kvar på hedersplats i Krok 
ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var återigen förlagt till de Jämtländska fjällen, den här 
gången på marker som disponeras av Blåsjöns Fjällcamp i Stora Blåsjön. 
Efter förra årets rekord i antal anmälda gordonsettrar var återigen 
förhoppningen att uppslutningen skulle bli stor. Detta kom ej på skam då 
över 30 gordonsettrar kom till start.

Den sena tidpunkten på provet medförde att riporna börjat skifta till 
vinterdräkt och därmed en önskan om några centimeter snö för att få bra 
förhållanden. Snön kom dock inte förrän kvällen innan vilket gjorde 
förhållandena ganska svåra under lördagen. Trots detta gick 3 hundar, alla 
gordonsettrar, till pris. Martinis Johanna och Gråsjövalens Ikke, Thomas 
Hallgren-Schaffer fick båda 2 ökl samt Zettertjärns Karizma af Rensjön, 
Christine Johansson även hon 2 ökl.

På söndagen hade en del av snön hunnit smälta undan till följd av ett 
strålande väder och blandpartiet hade väldigt gott om fågel där i princip 
alla hundar hade en eller flera fågelkontakter. Resultatet blev att Finnvola 
´s Frost, Staffan Sandström fick 2 ökl.

För segrarklassen såg det länge sämre ut med fågel men till slut lyckades 
man hitta dem i snön högt upp på topparna. Efter dagens slut fanns dock 
endast en hund på prislistan, SUCH Mountaineers Aias, Johan och Tina 
Backlund med 1 skl. Därmed hemförde familjen Backlund vinsten i 
segrarklassen för andra året i rad och såg åter till att en gordonsetter 
vann klubbens huvudprov.

Att åter se så många startande gordonsettrar var mycket glädjande och 
bekräftar ytterligare vad som tidigare sagts om gordonsetterns fäste i 
norra Sverige. Nästa års huvudprov hålls i ÖSFK's regioner vid Björkvik 
och det vore roligt om vi kunde se en lika stor uppslutning av 
gordonsetter där som de senaste två årens fjällprov.

Klubbens utställning hölls i år igen på Albacken i Jämtland. Efter förra 
årets katastrofalt låga deltagande var anslutningen denna gång klar bättre 
utan att på något sätt nå upp till forna tiders antal. BIR blev GST Martinis 
Julia, Linda Eriksson och BIM Sislättas Modig, Christine Johansson. 
Jaktprovsklasserna var inte speciellt väl besatta och inget cert delades ut 
bland hanarna men tikcertet togs av Zettertjärns Wannabee, Kristina 
Edh.

Efter några års frånvaro var Lill-Blaikens Aslan tillbaka och vann åter det 
årliga apportmästerskapet och bekräftade därmed att takterna sitter i.

Fältproven på våren brukar inte vara gordonsetterns starka sida och i år 
var det sämre än vanligt. Inte en premiering på 17 starter varför denna 
vita fläck på GS-kartan förbigås med tystnad.

Vinterproven startade i år med SNFK's prov i Merkenäs. 7 gordonsettrar 
kom till start och Bjeckerdalens Pöjk bördig från Brunflo men numera 
norrman tog 2 skl. Ingen svensk GS gick till premiering.

VBFK's prov hölls som vanligt i Tärna i mitten på mars även här med 7 
gordonsettrar till start och Gordvalls Esset, Fredrik Lidberg fick 2 ökl som 
enda premierade GS.

Helgen därpå var det prov i NNFK med 17 GS på plats. Ingen svensk GS 
till premiering men åter en norrman, Trollheimens Venatici, som tog 2 skl. 
Ytterligare nästa helg hölls det prov i NNFK igen med 10 GS till start utan 
någon premiering.

Första helgen i april höll ÖNFK prov i Ritsem och Mikael Niklasson och Lill-
Blaikens Boban upprepade resultatet från ett år tidigare och fick 3 ökl. 
Ytterligare 8 GS försökte utan att lyckas.

Samma helg var det även prov i Sälen och MFK med rekordmånga 23 GS 
till start. Det skulle visa sig att bara en av dem lyckades denna helg men 
gjorde det i stället mer rejält. Gordvalls Echo, Stefan Nordin startade 
helgen med att få 2 ökl på lördagen och följde upp med 1 ökl HP på 
söndagen.

I mitten på april var det så dags för Vinter-SM åter i Abisko där 
gordonsettern varit väl representerad i prislistorna i många år och många 
gånger väldigt nära att lyckas fullt ut. Så också denna gång då tidigare 
nämnde svenskfödde Bjeckerdalens Pöjk, Arve Jensen, vann ett kvalparti 
med 1 skl cert och i finalen placerade sig som 2:a med R-Cacit.

Under SM helgen startade ytterligare 12 GS och bland dem fick 
Zettertjärns Whooper, Johan Wedholm en 3 ökl.

På den traditionella säsongsavslutningen vid NNFK's stora prov i Lofsdalen 
i slutet april startade i allt 175 hundar varav 39 GS och provet brukar 
bjuda på många fina prestationer både av svenska och norska hundar. 
Bland de svenska premieringarna såg vi Zettertjärns HO Oda, Lennart 
Kjellson ta 2 ukl och Zettertjärns Madicken, Sofia Lind få 3 ökl. Gordvalls 
Ego Boy, Tomas Carlson gav oss en liten föraning om vad som skulle 
komma genom en stark 2 ökl och befäste det goda intrycket från 
Gordvalls E-kull. I tillägg till detta fick Sundsvallsfödda Föyka från Norge 1 
skl i ett av segrarklasspartierna.

Under senvåren och sommaren var det tid för vila och uppladdning och 
många slipade säkert på dressyren, för den här hösten skulle det hålla 
hela vägen. Frampå sensommaren var det många som var spända på 
resultaten från ripinventeringarna och föryngringarna på fälten. Hur skulle 
det vara med fågeltillgången? Det var dags för höstjakten och Fjällproven.

Inledningen med Kazzan av Rensjön, Kristina Edh som tog 1 AK i Norge 
bådade gott men när säsongen började i Sverige med SNFK's prov i 
Merkenäs och bara en pristagare på hela provet var det många som fick 
andan i halsen inför den fortsatta fjälljakten. När sedan nästa prov som 
var ÖNFK's i Ritsem flyttades till Dundret på grund av dålig fågeltillgång en 
vecka senare kändes det riktigt kritiskt. Det blev dock inte så illa, speciellt 
inte för gordonsettrarna. De två GS som ställde upp, Trollheimens Tina 
och Heimfjällets Fröya placerade sig 1 och 2 i segrarklass och då gjorde 
det ju inte så mycket att båda kom från Norge.

Samma helg var det prov i Edevik på NNFK's område där fyra GS ställde 
upp utan att lyckas. Fågeltillgången var väl inte den allra bästa här heller 
men det hade börjat komma in rapporter från jakten som berättade om 
lokalt mycket god tillgång på ripa så det fick gå under kontot tillfälligheter.

På ÖNFK's prov i Pirtivuoppio i mitten på september startade tio GS och 
Hagelsprutans Magiska Myrrah Tina och Johan Backlund tog 2 ökl. En 
yngre kennelsyster Hagelsprutans Näpna Norpa, Roger Jacobsson fick 3 
ukl. Tidigare nämnda Trollheimens Tina placerade sig 2 skl.

Helgen därpå var det prov i Dalafjällen i MFK's regi och i Bruksvallarna hos 
NNFK. På det förstnämnda startade tre GS utan att lyckas. På det 
sistnämnda gick det lite bättre för några av de 12 GS som ställde upp. 
Förra årets fjällpokalfinalist Zettertjärns Madicken, Sofia Lind fick 2 ökl och 
fullt ut lyckades Gordvalls Ego Boy, Tomas Carlsson som fick 1 ökl HP.

Fjällpokalen och Fjäll-SM arrangerades i år på ett mycket förtjänstfullt sätt 
av VBFK i Tärnafjällen. Då man även samordnade med sitt eget prov och 
SSK's huvudprov i samma vecka blev det ett riktigt mastodont 
arrangemang med tillsammans 260 starter varav 23 GS. Alla var väl inte 
fullt ut nöjda med fågeltillgången men det är ju nu så det fungerar i 
fjällvärlden. Arrangemanget kan i alla fall ingen klaga på och man undrar 
om tävlingsledningen har hämtat sig än efter allt slit?

Fjällpokalen innebar inte några större framgångar för gordonsettern i år 
heller. Vi fick med en hund till finalen, Zettertjärns Panini, Kristina Edh 
som låg bra till men tyvärr ej kom för fågel.

På Fjäll-SM hade vi två hundar med i finalen, Åshöjdens Tracy, Ewa och 
Sten Storm samt Zettertjärns Hoppzan, Lennart Kjellson som placerade 
sig 3 skl i varsitt kval. I finalen lyckades de dock inte och blev oplacerade.

På VBFK's prov samma helg lyckades Zettertjärns Razka, Niklas Olsson få 
3 ukl.

I början av oktober hölls NNFK's sena prov i Bruksvallarna där ingen GS 
kom till pris. Samma helg höll ÖNFK prov i Gällivare och Hagelsprutans 
Magiska Myrrah, Tina och Johan Backlund visade åter sin säkerhet. Denna 
gång blev det 3 ökl och jag är säker på att vi kommer att få höra mer om 
denna tik i framtiden.

Fjällprovssäsongen avslutades sedan med SGSK's huvudprov som 
refereras ovan.

Skogsproven har ju på senare år utökats med NNFK's prov under våren 
som under senare år vuxit i storlek. Förhållanden och därmed fågeltillgång 
är väl inte alltid de bästa i denna svåra jaktform på våren vilket också 
visade sig i år då ingen av sex GS kom till pris.

Klart bättre gick det på höstens första prov som SNFK anordnade i 
Arvidsjaur. Familjen Backlund hade en klart lyckad helg med premieringar 
i samtliga starter genom 2 ökl båda dagarna med Hagelsprutans Magiska 
Myrrah och som grädde på moset vann Mountaineers Aias segrarklassen 
med 1 skl och cert och får därmed första pusselbiten till Årets 
Gordonsetter.

Med en så bra början hade man väl hoppats på mera men på de följande 
fem skogsproven som genomfördes startade bara 6 GS och ingen av dem 
lyckades fullt ut. Till gordonsetterns gamla rykte som skogsfågelspecialist 
är det därmed en bit att vandra och längre blir det så länge vi inte startar 
våra hundar i skogen. Fortsatt tror jag att över 75 % av alla hundar har 
närmare till fina skogsmarker än både fjäll och fält men den svåra 
jaktformen som ställer höga krav både på jägare och hund kanske 
avskräcker, eller är det inte lika glamouröst?

Med egen erfarenhet, ett extra grattis till alla pristagare i skogen.

Säsongen på höstfälten startade med ett litet ÖSFK prov på Fjällskär den 
18:e september utan någon lycka för två deltagande GS. Nästa prov var 
SISK's huvudprov på Österlen där nio GS deltog. PO Setterns Alizia, Göran 
Beckman gav oss en lite försmak om vad som komma skulle genom att 
som enda premierade GS få 1 ukl.

Som brukligt inför Derby och Fält-SM går proven slag i slag och redan 
någon dag senare var det dags för SFK's prov på Ruthsbo där PO Setterns 
Aldo, Per Olson fick 2 ukl. Lena Stensson med Svartekällans Zilla visade 
att den unga tiken var mogen för ett pris även i öppen klass och fick 2 ökl.

På Fält-SM ställde ingen gordonsetter upp, som vanligt de senaste åren är 
man böjd att tillägga, och en framgång på detta prov känns alltmer 
avlägset. Men nästa år kanske det blir annorlunda?

I Derby startade fem GS och vi har tidigare inte varit direkt bortskämda 
med placeringar i detta prov. Det var därför oerhört glädjande att två GS 
tog sig till final. Q-Bics Ginnie, Jörgen Höjer hade kommit över från 
Danmark och slutade oplacerad med 2 ukl. Ännu bättre gick det för PO 
Setterns Alizia, Göran Beckman som blir placerad 4:a Derby med 1 ukl och 
därmed blir den bäst placerade gordonsettern i Derby någonsin. Förra 
gången en GS placerade sig i Derby var Lea 1997 så det var ett tag sedan 
sist.

Veckan därpå var det dags för SPK's huvudprov på Gotland tillsammans 
med GFK's eget prov. Gotland är väl inte direkt någon region där 
gordonsettern normalt brukar visa framfötterna vilket inte var fallet nu 
heller. Avsevärt bättre gick det på ÖFK's prov någon dag senare där 
familjen Stensson tog storslam. Åshöjdens O'Hara och Svartekällans Zilla 
tog varsin 1 ökl HP och man kan anta att hemresan till Varberg gick 
väldigt lätt denna gång. Förhoppningsvis får vi se de här hundarna hålla 
GS-fanan högt i Fält SM nästa år. Framför allt Zilla som knappt kommit ur 
unghundsklassen bör ha framtiden för sig.

Samma helg var det också prov på Kaptensgården i MFK's område men 
här kom ingen GS till premiering. En vecka senare höll MFK prov igen och 
då gick det lite bättre. Av tre startande GS gick två till pris då Kå-setterns 
Nancy, Ulf Kåberg tog 2 ökl och Åshöjdens Jacky Ickx, Anders Kolmodin 
fick 3 ukl till stor glädje för vår nyblivne kassör.

På Vapnö Gods höll VFK samma helg ett stort prov med många 
premieringar. Av sju startande GS lyckades Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler, ännu en förstagångs-pristagare, få 2 ökl.

Provsäsongen började närma sig slutet även på fälten, ÖSFK höll ett 
mindre prov på Björkvik i slutet på oktober med tre startande GS utan att 
någon kom till premiering. GS-året avslutas därför på SFK's prov i Trolle 
Ljungby genom att Bjeckerdalens Troll, Jan Andersson tar 3 ökl.

Som tidigare sagts var 2004 ett år som breddade vår topp väsentligt. 
Samtidigt talar också många goda resultat i ökl för en god bredd och ger 
ytterligare förhoppningar om framtiden. Ett fortsatt konsekvent arbete av 
våra uppfödare med stöd i avelsstrategien kommer också att föra in 
unghundarna på banan igen varför vi kan därför se framtiden an med 
tillförsikt.

Där, i framtiden, finns de stora framgångarna oavsett om det är på 
tävlingsbanan eller på jaktturen. Den största vinsten har vi dock redan 
tagit hem, det nöje och den glädje vår jaktkompis ger oss i det dagliga 
livet.
Västerå i januari 2005
Peter Hoyer, klubborförande



Gordon Setter i Sverige 2004

Rapporten är skriven av klubbordförande och sammanfattar årets 
framgångar, resultat, tendenser osv.

När vi ser tillbaka på 2004 kan vi konstatera att antalet premieringar 
ligger på ungefär samma nivå som tidigare år. Vad som skiljer sig är det 
stora antalet höga premieringar i den öppna klassen där hela fem hundar 
tagit första pris och därmed steget in i segrarklass. Mig veterligt det bästa 
öppenklass-året i modern tid. I unghundsklassen däremot var helheten 
klart sämre än förr även om ett ekipage, PO Setterns Alizia och Göran 
Beckman, lyser starkt med GS-historiens bästa Derby placering och de 
enda två första pris som tagits under året. Även de absoluta topparna i 
segrarklassen är färre än förra året och även här är det en hund, 
Mountaineers Aias, som tagit de enda två svenska vinsterna under året.

Totalt sett alltså ett år med bra resultat och stor bredd i mellanskiktet 
men sämre, undantaget en 4:e plats i Svenskt Derby; bland unghundar 
och i segrarklass. Glädjande dock att en svensk gordonsetter åter vann 
vårt eget prov, återigen med ett rekordstort deltagande av gordonsetter i 
alla klasser.

Under året har gordonsettrar gjort 313 starter på jaktprov vilket är i nivå 
med förra året. Starterna på fjällprov dominerar fortsatt med 231 gånger 
eller 74 %, vilket är en försumbar minskning jämfört med förra året och 
skall jämföras med medelvärdet för samtliga raser på 63 %. Starterna på 
fält utgörs av 21 % och skogsproverna står för resterande 5 %. Med detta 
bekräftas åter Gordonsettern i Sverige som fjällhund vilket stärks av att 
samtliga segrarklassplaceringar, utom en i skogen, är på fjäll och att 
premieringsprocenten på fjäll ligger mycket nära genomsnittet för 
samtliga raser (14 % mot 16 %), men avsevärt under på fält (18 % mot 
29 %) och i skogen (18 % mot 28 %)

Att det är så relativt få gordonsettrar som startar, och jagar på fält, är 
något som diskuteras i styrelsen men fortsatt är det så att nästan 50 % 
av alla starter på fält görs av pointer. Givetvis speglas detta också i att den 
absoluta merparten av våra medlemmar bor norr om Dalälven och tar 
tillvara de möjligheter som den fria fjälljakten ger.

Inräknat ej svenskägda hundar har vi uppnått 48 premieringar under året 
vilket ger en premieringsprocent på 15 % och är i nivå med IRS men 
fortsatt en bra bit under P och ES. Den dominans av tikar som vi tidigare 
sett i prislistorna är i år utjämnad till ca 50/50.

Vi har under året fått en SUCh då Gordvalls Echo i rask takt tog sina 3 
cert under sommaren och därmed också en inteckning SGSK's VP Gordon 
Cup och Årets Champion.

Som vanligt beskriver denna krönika, med några undantag, endast den 
svenska gordonsettern i Sverige och innan en mer detaljerad redogörelse 
tar vid ger jag ett kollektivt grattis till de svenska gordonsettrar och förare 
som lyckats bra utomlands samt till de utrikes vänner som kommit hit 
och gjort detsamma.

Årets Gordon blev SUCh Mountaineers Aias som med sina två 
segrarklassvinster, varav den ena på huvudprovet, tog hem detta relativt 
klart. Stort grattis till ägare Tina och Johan Backlund för den första 
inteckningen i det nyinstiftade vandringspriset skänkt av Kennel 
Åshöjden.

Årets Unghund blev PO Setterns Alizia och med två 1 ukl och 4:a Derby 
var det ingen diskussion. Stort grattis till ägare Göran Beckman .

Årets Uppfödare blev som vanligt är man böjd att säga Kennel 
Zettertjärns som med ett stort antal högt premierade hundar i flera 
länder kan låta fina vandringspriset stå kvar på hedersplats i Krok 
ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var återigen förlagt till de Jämtländska fjällen, den här 
gången på marker som disponeras av Blåsjöns Fjällcamp i Stora Blåsjön. 
Efter förra årets rekord i antal anmälda gordonsettrar var återigen 
förhoppningen att uppslutningen skulle bli stor. Detta kom ej på skam då 
över 30 gordonsettrar kom till start.

Den sena tidpunkten på provet medförde att riporna börjat skifta till 
vinterdräkt och därmed en önskan om några centimeter snö för att få bra 
förhållanden. Snön kom dock inte förrän kvällen innan vilket gjorde 
förhållandena ganska svåra under lördagen. Trots detta gick 3 hundar, alla 
gordonsettrar, till pris. Martinis Johanna och Gråsjövalens Ikke, Thomas 
Hallgren-Schaffer fick båda 2 ökl samt Zettertjärns Karizma af Rensjön, 
Christine Johansson även hon 2 ökl.

På söndagen hade en del av snön hunnit smälta undan till följd av ett 
strålande väder och blandpartiet hade väldigt gott om fågel där i princip 
alla hundar hade en eller flera fågelkontakter. Resultatet blev att Finnvola 
´s Frost, Staffan Sandström fick 2 ökl.

För segrarklassen såg det länge sämre ut med fågel men till slut lyckades 
man hitta dem i snön högt upp på topparna. Efter dagens slut fanns dock 
endast en hund på prislistan, SUCH Mountaineers Aias, Johan och Tina 
Backlund med 1 skl. Därmed hemförde familjen Backlund vinsten i 
segrarklassen för andra året i rad och såg åter till att en gordonsetter 
vann klubbens huvudprov.

Att åter se så många startande gordonsettrar var mycket glädjande och 
bekräftar ytterligare vad som tidigare sagts om gordonsetterns fäste i 
norra Sverige. Nästa års huvudprov hålls i ÖSFK's regioner vid Björkvik 
och det vore roligt om vi kunde se en lika stor uppslutning av 
gordonsetter där som de senaste två årens fjällprov.

Klubbens utställning hölls i år igen på Albacken i Jämtland. Efter förra 
årets katastrofalt låga deltagande var anslutningen denna gång klar bättre 
utan att på något sätt nå upp till forna tiders antal. BIR blev GST Martinis 
Julia, Linda Eriksson och BIM Sislättas Modig, Christine Johansson. 
Jaktprovsklasserna var inte speciellt väl besatta och inget cert delades ut 
bland hanarna men tikcertet togs av Zettertjärns Wannabee, Kristina 
Edh.

Efter några års frånvaro var Lill-Blaikens Aslan tillbaka och vann åter det 
årliga apportmästerskapet och bekräftade därmed att takterna sitter i.

Fältproven på våren brukar inte vara gordonsetterns starka sida och i år 
var det sämre än vanligt. Inte en premiering på 17 starter varför denna 
vita fläck på GS-kartan förbigås med tystnad.

Vinterproven startade i år med SNFK's prov i Merkenäs. 7 gordonsettrar 
kom till start och Bjeckerdalens Pöjk bördig från Brunflo men numera 
norrman tog 2 skl. Ingen svensk GS gick till premiering.

VBFK's prov hölls som vanligt i Tärna i mitten på mars även här med 7 
gordonsettrar till start och Gordvalls Esset, Fredrik Lidberg fick 2 ökl som 
enda premierade GS.

Helgen därpå var det prov i NNFK med 17 GS på plats. Ingen svensk GS 
till premiering men åter en norrman, Trollheimens Venatici, som tog 2 skl. 
Ytterligare nästa helg hölls det prov i NNFK igen med 10 GS till start utan 
någon premiering.

Första helgen i april höll ÖNFK prov i Ritsem och Mikael Niklasson och Lill-
Blaikens Boban upprepade resultatet från ett år tidigare och fick 3 ökl. 
Ytterligare 8 GS försökte utan att lyckas.

Samma helg var det även prov i Sälen och MFK med rekordmånga 23 GS 
till start. Det skulle visa sig att bara en av dem lyckades denna helg men 
gjorde det i stället mer rejält. Gordvalls Echo, Stefan Nordin startade 
helgen med att få 2 ökl på lördagen och följde upp med 1 ökl HP på 
söndagen.

I mitten på april var det så dags för Vinter-SM åter i Abisko där 
gordonsettern varit väl representerad i prislistorna i många år och många 
gånger väldigt nära att lyckas fullt ut. Så också denna gång då tidigare 
nämnde svenskfödde Bjeckerdalens Pöjk, Arve Jensen, vann ett kvalparti 
med 1 skl cert och i finalen placerade sig som 2:a med R-Cacit.

Under SM helgen startade ytterligare 12 GS och bland dem fick 
Zettertjärns Whooper, Johan Wedholm en 3 ökl.

På den traditionella säsongsavslutningen vid NNFK's stora prov i Lofsdalen 
i slutet april startade i allt 175 hundar varav 39 GS och provet brukar 
bjuda på många fina prestationer både av svenska och norska hundar. 
Bland de svenska premieringarna såg vi Zettertjärns HO Oda, Lennart 
Kjellson ta 2 ukl och Zettertjärns Madicken, Sofia Lind få 3 ökl. Gordvalls 
Ego Boy, Tomas Carlson gav oss en liten föraning om vad som skulle 
komma genom en stark 2 ökl och befäste det goda intrycket från 
Gordvalls E-kull. I tillägg till detta fick Sundsvallsfödda Föyka från Norge 1 
skl i ett av segrarklasspartierna.

Under senvåren och sommaren var det tid för vila och uppladdning och 
många slipade säkert på dressyren, för den här hösten skulle det hålla 
hela vägen. Frampå sensommaren var det många som var spända på 
resultaten från ripinventeringarna och föryngringarna på fälten. Hur skulle 
det vara med fågeltillgången? Det var dags för höstjakten och Fjällproven.

Inledningen med Kazzan av Rensjön, Kristina Edh som tog 1 AK i Norge 
bådade gott men när säsongen började i Sverige med SNFK's prov i 
Merkenäs och bara en pristagare på hela provet var det många som fick 
andan i halsen inför den fortsatta fjälljakten. När sedan nästa prov som 
var ÖNFK's i Ritsem flyttades till Dundret på grund av dålig fågeltillgång en 
vecka senare kändes det riktigt kritiskt. Det blev dock inte så illa, speciellt 
inte för gordonsettrarna. De två GS som ställde upp, Trollheimens Tina 
och Heimfjällets Fröya placerade sig 1 och 2 i segrarklass och då gjorde 
det ju inte så mycket att båda kom från Norge.

Samma helg var det prov i Edevik på NNFK's område där fyra GS ställde 
upp utan att lyckas. Fågeltillgången var väl inte den allra bästa här heller 
men det hade börjat komma in rapporter från jakten som berättade om 
lokalt mycket god tillgång på ripa så det fick gå under kontot tillfälligheter.

På ÖNFK's prov i Pirtivuoppio i mitten på september startade tio GS och 
Hagelsprutans Magiska Myrrah Tina och Johan Backlund tog 2 ökl. En 
yngre kennelsyster Hagelsprutans Näpna Norpa, Roger Jacobsson fick 3 
ukl. Tidigare nämnda Trollheimens Tina placerade sig 2 skl.

Helgen därpå var det prov i Dalafjällen i MFK's regi och i Bruksvallarna hos 
NNFK. På det förstnämnda startade tre GS utan att lyckas. På det 
sistnämnda gick det lite bättre för några av de 12 GS som ställde upp. 
Förra årets fjällpokalfinalist Zettertjärns Madicken, Sofia Lind fick 2 ökl och 
fullt ut lyckades Gordvalls Ego Boy, Tomas Carlsson som fick 1 ökl HP.

Fjällpokalen och Fjäll-SM arrangerades i år på ett mycket förtjänstfullt sätt 
av VBFK i Tärnafjällen. Då man även samordnade med sitt eget prov och 
SSK's huvudprov i samma vecka blev det ett riktigt mastodont 
arrangemang med tillsammans 260 starter varav 23 GS. Alla var väl inte 
fullt ut nöjda med fågeltillgången men det är ju nu så det fungerar i 
fjällvärlden. Arrangemanget kan i alla fall ingen klaga på och man undrar 
om tävlingsledningen har hämtat sig än efter allt slit?

Fjällpokalen innebar inte några större framgångar för gordonsettern i år 
heller. Vi fick med en hund till finalen, Zettertjärns Panini, Kristina Edh 
som låg bra till men tyvärr ej kom för fågel.

På Fjäll-SM hade vi två hundar med i finalen, Åshöjdens Tracy, Ewa och 
Sten Storm samt Zettertjärns Hoppzan, Lennart Kjellson som placerade 
sig 3 skl i varsitt kval. I finalen lyckades de dock inte och blev oplacerade.

På VBFK's prov samma helg lyckades Zettertjärns Razka, Niklas Olsson få 
3 ukl.

I början av oktober hölls NNFK's sena prov i Bruksvallarna där ingen GS 
kom till pris. Samma helg höll ÖNFK prov i Gällivare och Hagelsprutans 
Magiska Myrrah, Tina och Johan Backlund visade åter sin säkerhet. Denna 
gång blev det 3 ökl och jag är säker på att vi kommer att få höra mer om 
denna tik i framtiden.

Fjällprovssäsongen avslutades sedan med SGSK's huvudprov som 
refereras ovan.

Skogsproven har ju på senare år utökats med NNFK's prov under våren 
som under senare år vuxit i storlek. Förhållanden och därmed fågeltillgång 
är väl inte alltid de bästa i denna svåra jaktform på våren vilket också 
visade sig i år då ingen av sex GS kom till pris.

Klart bättre gick det på höstens första prov som SNFK anordnade i 
Arvidsjaur. Familjen Backlund hade en klart lyckad helg med premieringar 
i samtliga starter genom 2 ökl båda dagarna med Hagelsprutans Magiska 
Myrrah och som grädde på moset vann Mountaineers Aias segrarklassen 
med 1 skl och cert och får därmed första pusselbiten till Årets 
Gordonsetter.

Med en så bra början hade man väl hoppats på mera men på de följande 
fem skogsproven som genomfördes startade bara 6 GS och ingen av dem 
lyckades fullt ut. Till gordonsetterns gamla rykte som skogsfågelspecialist 
är det därmed en bit att vandra och längre blir det så länge vi inte startar 
våra hundar i skogen. Fortsatt tror jag att över 75 % av alla hundar har 
närmare till fina skogsmarker än både fjäll och fält men den svåra 
jaktformen som ställer höga krav både på jägare och hund kanske 
avskräcker, eller är det inte lika glamouröst?

Med egen erfarenhet, ett extra grattis till alla pristagare i skogen.

Säsongen på höstfälten startade med ett litet ÖSFK prov på Fjällskär den 
18:e september utan någon lycka för två deltagande GS. Nästa prov var 
SISK's huvudprov på Österlen där nio GS deltog. PO Setterns Alizia, Göran 
Beckman gav oss en lite försmak om vad som komma skulle genom att 
som enda premierade GS få 1 ukl.

Som brukligt inför Derby och Fält-SM går proven slag i slag och redan 
någon dag senare var det dags för SFK's prov på Ruthsbo där PO Setterns 
Aldo, Per Olson fick 2 ukl. Lena Stensson med Svartekällans Zilla visade 
att den unga tiken var mogen för ett pris även i öppen klass och fick 2 ökl.

På Fält-SM ställde ingen gordonsetter upp, som vanligt de senaste åren är 
man böjd att tillägga, och en framgång på detta prov känns alltmer 
avlägset. Men nästa år kanske det blir annorlunda?

I Derby startade fem GS och vi har tidigare inte varit direkt bortskämda 
med placeringar i detta prov. Det var därför oerhört glädjande att två GS 
tog sig till final. Q-Bics Ginnie, Jörgen Höjer hade kommit över från 
Danmark och slutade oplacerad med 2 ukl. Ännu bättre gick det för PO 
Setterns Alizia, Göran Beckman som blir placerad 4:a Derby med 1 ukl och 
därmed blir den bäst placerade gordonsettern i Derby någonsin. Förra 
gången en GS placerade sig i Derby var Lea 1997 så det var ett tag sedan 
sist.

Veckan därpå var det dags för SPK's huvudprov på Gotland tillsammans 
med GFK's eget prov. Gotland är väl inte direkt någon region där 
gordonsettern normalt brukar visa framfötterna vilket inte var fallet nu 
heller. Avsevärt bättre gick det på ÖFK's prov någon dag senare där 
familjen Stensson tog storslam. Åshöjdens O'Hara och Svartekällans Zilla 
tog varsin 1 ökl HP och man kan anta att hemresan till Varberg gick 
väldigt lätt denna gång. Förhoppningsvis får vi se de här hundarna hålla 
GS-fanan högt i Fält SM nästa år. Framför allt Zilla som knappt kommit ur 
unghundsklassen bör ha framtiden för sig.

Samma helg var det också prov på Kaptensgården i MFK's område men 
här kom ingen GS till premiering. En vecka senare höll MFK prov igen och 
då gick det lite bättre. Av tre startande GS gick två till pris då Kå-setterns 
Nancy, Ulf Kåberg tog 2 ökl och Åshöjdens Jacky Ickx, Anders Kolmodin 
fick 3 ukl till stor glädje för vår nyblivne kassör.

På Vapnö Gods höll VFK samma helg ett stort prov med många 
premieringar. Av sju startande GS lyckades Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler, ännu en förstagångs-pristagare, få 2 ökl.

Provsäsongen började närma sig slutet även på fälten, ÖSFK höll ett 
mindre prov på Björkvik i slutet på oktober med tre startande GS utan att 
någon kom till premiering. GS-året avslutas därför på SFK's prov i Trolle 
Ljungby genom att Bjeckerdalens Troll, Jan Andersson tar 3 ökl.

Som tidigare sagts var 2004 ett år som breddade vår topp väsentligt. 
Samtidigt talar också många goda resultat i ökl för en god bredd och ger 
ytterligare förhoppningar om framtiden. Ett fortsatt konsekvent arbete av 
våra uppfödare med stöd i avelsstrategien kommer också att föra in 
unghundarna på banan igen varför vi kan därför se framtiden an med 
tillförsikt.

Där, i framtiden, finns de stora framgångarna oavsett om det är på 
tävlingsbanan eller på jaktturen. Den största vinsten har vi dock redan 
tagit hem, det nöje och den glädje vår jaktkompis ger oss i det dagliga 
livet.
Västerå i januari 2005
Peter Hoyer, klubborförande



Gordon Setter i Sverige 2004

Rapporten är skriven av klubbordförande och sammanfattar årets 
framgångar, resultat, tendenser osv.

När vi ser tillbaka på 2004 kan vi konstatera att antalet premieringar 
ligger på ungefär samma nivå som tidigare år. Vad som skiljer sig är det 
stora antalet höga premieringar i den öppna klassen där hela fem hundar 
tagit första pris och därmed steget in i segrarklass. Mig veterligt det bästa 
öppenklass-året i modern tid. I unghundsklassen däremot var helheten 
klart sämre än förr även om ett ekipage, PO Setterns Alizia och Göran 
Beckman, lyser starkt med GS-historiens bästa Derby placering och de 
enda två första pris som tagits under året. Även de absoluta topparna i 
segrarklassen är färre än förra året och även här är det en hund, 
Mountaineers Aias, som tagit de enda två svenska vinsterna under året.

Totalt sett alltså ett år med bra resultat och stor bredd i mellanskiktet 
men sämre, undantaget en 4:e plats i Svenskt Derby; bland unghundar 
och i segrarklass. Glädjande dock att en svensk gordonsetter åter vann 
vårt eget prov, återigen med ett rekordstort deltagande av gordonsetter i 
alla klasser.

Under året har gordonsettrar gjort 313 starter på jaktprov vilket är i nivå 
med förra året. Starterna på fjällprov dominerar fortsatt med 231 gånger 
eller 74 %, vilket är en försumbar minskning jämfört med förra året och 
skall jämföras med medelvärdet för samtliga raser på 63 %. Starterna på 
fält utgörs av 21 % och skogsproverna står för resterande 5 %. Med detta 
bekräftas åter Gordonsettern i Sverige som fjällhund vilket stärks av att 
samtliga segrarklassplaceringar, utom en i skogen, är på fjäll och att 
premieringsprocenten på fjäll ligger mycket nära genomsnittet för 
samtliga raser (14 % mot 16 %), men avsevärt under på fält (18 % mot 
29 %) och i skogen (18 % mot 28 %)

Att det är så relativt få gordonsettrar som startar, och jagar på fält, är 
något som diskuteras i styrelsen men fortsatt är det så att nästan 50 % 
av alla starter på fält görs av pointer. Givetvis speglas detta också i att den 
absoluta merparten av våra medlemmar bor norr om Dalälven och tar 
tillvara de möjligheter som den fria fjälljakten ger.

Inräknat ej svenskägda hundar har vi uppnått 48 premieringar under året 
vilket ger en premieringsprocent på 15 % och är i nivå med IRS men 
fortsatt en bra bit under P och ES. Den dominans av tikar som vi tidigare 
sett i prislistorna är i år utjämnad till ca 50/50.

Vi har under året fått en SUCh då Gordvalls Echo i rask takt tog sina 3 
cert under sommaren och därmed också en inteckning SGSK's VP Gordon 
Cup och Årets Champion.

Som vanligt beskriver denna krönika, med några undantag, endast den 
svenska gordonsettern i Sverige och innan en mer detaljerad redogörelse 
tar vid ger jag ett kollektivt grattis till de svenska gordonsettrar och förare 
som lyckats bra utomlands samt till de utrikes vänner som kommit hit 
och gjort detsamma.

Årets Gordon blev SUCh Mountaineers Aias som med sina två 
segrarklassvinster, varav den ena på huvudprovet, tog hem detta relativt 
klart. Stort grattis till ägare Tina och Johan Backlund för den första 
inteckningen i det nyinstiftade vandringspriset skänkt av Kennel 
Åshöjden.

Årets Unghund blev PO Setterns Alizia och med två 1 ukl och 4:a Derby 
var det ingen diskussion. Stort grattis till ägare Göran Beckman .

Årets Uppfödare blev som vanligt är man böjd att säga Kennel 
Zettertjärns som med ett stort antal högt premierade hundar i flera 
länder kan låta fina vandringspriset stå kvar på hedersplats i Krok 
ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var återigen förlagt till de Jämtländska fjällen, den här 
gången på marker som disponeras av Blåsjöns Fjällcamp i Stora Blåsjön. 
Efter förra årets rekord i antal anmälda gordonsettrar var återigen 
förhoppningen att uppslutningen skulle bli stor. Detta kom ej på skam då 
över 30 gordonsettrar kom till start.

Den sena tidpunkten på provet medförde att riporna börjat skifta till 
vinterdräkt och därmed en önskan om några centimeter snö för att få bra 
förhållanden. Snön kom dock inte förrän kvällen innan vilket gjorde 
förhållandena ganska svåra under lördagen. Trots detta gick 3 hundar, alla 
gordonsettrar, till pris. Martinis Johanna och Gråsjövalens Ikke, Thomas 
Hallgren-Schaffer fick båda 2 ökl samt Zettertjärns Karizma af Rensjön, 
Christine Johansson även hon 2 ökl.

På söndagen hade en del av snön hunnit smälta undan till följd av ett 
strålande väder och blandpartiet hade väldigt gott om fågel där i princip 
alla hundar hade en eller flera fågelkontakter. Resultatet blev att Finnvola 
´s Frost, Staffan Sandström fick 2 ökl.

För segrarklassen såg det länge sämre ut med fågel men till slut lyckades 
man hitta dem i snön högt upp på topparna. Efter dagens slut fanns dock 
endast en hund på prislistan, SUCH Mountaineers Aias, Johan och Tina 
Backlund med 1 skl. Därmed hemförde familjen Backlund vinsten i 
segrarklassen för andra året i rad och såg åter till att en gordonsetter 
vann klubbens huvudprov.

Att åter se så många startande gordonsettrar var mycket glädjande och 
bekräftar ytterligare vad som tidigare sagts om gordonsetterns fäste i 
norra Sverige. Nästa års huvudprov hålls i ÖSFK's regioner vid Björkvik 
och det vore roligt om vi kunde se en lika stor uppslutning av 
gordonsetter där som de senaste två årens fjällprov.

Klubbens utställning hölls i år igen på Albacken i Jämtland. Efter förra 
årets katastrofalt låga deltagande var anslutningen denna gång klar bättre 
utan att på något sätt nå upp till forna tiders antal. BIR blev GST Martinis 
Julia, Linda Eriksson och BIM Sislättas Modig, Christine Johansson. 
Jaktprovsklasserna var inte speciellt väl besatta och inget cert delades ut 
bland hanarna men tikcertet togs av Zettertjärns Wannabee, Kristina 
Edh.

Efter några års frånvaro var Lill-Blaikens Aslan tillbaka och vann åter det 
årliga apportmästerskapet och bekräftade därmed att takterna sitter i.

Fältproven på våren brukar inte vara gordonsetterns starka sida och i år 
var det sämre än vanligt. Inte en premiering på 17 starter varför denna 
vita fläck på GS-kartan förbigås med tystnad.

Vinterproven startade i år med SNFK's prov i Merkenäs. 7 gordonsettrar 
kom till start och Bjeckerdalens Pöjk bördig från Brunflo men numera 
norrman tog 2 skl. Ingen svensk GS gick till premiering.

VBFK's prov hölls som vanligt i Tärna i mitten på mars även här med 7 
gordonsettrar till start och Gordvalls Esset, Fredrik Lidberg fick 2 ökl som 
enda premierade GS.

Helgen därpå var det prov i NNFK med 17 GS på plats. Ingen svensk GS 
till premiering men åter en norrman, Trollheimens Venatici, som tog 2 skl. 
Ytterligare nästa helg hölls det prov i NNFK igen med 10 GS till start utan 
någon premiering.

Första helgen i april höll ÖNFK prov i Ritsem och Mikael Niklasson och Lill-
Blaikens Boban upprepade resultatet från ett år tidigare och fick 3 ökl. 
Ytterligare 8 GS försökte utan att lyckas.

Samma helg var det även prov i Sälen och MFK med rekordmånga 23 GS 
till start. Det skulle visa sig att bara en av dem lyckades denna helg men 
gjorde det i stället mer rejält. Gordvalls Echo, Stefan Nordin startade 
helgen med att få 2 ökl på lördagen och följde upp med 1 ökl HP på 
söndagen.

I mitten på april var det så dags för Vinter-SM åter i Abisko där 
gordonsettern varit väl representerad i prislistorna i många år och många 
gånger väldigt nära att lyckas fullt ut. Så också denna gång då tidigare 
nämnde svenskfödde Bjeckerdalens Pöjk, Arve Jensen, vann ett kvalparti 
med 1 skl cert och i finalen placerade sig som 2:a med R-Cacit.

Under SM helgen startade ytterligare 12 GS och bland dem fick 
Zettertjärns Whooper, Johan Wedholm en 3 ökl.

På den traditionella säsongsavslutningen vid NNFK's stora prov i Lofsdalen 
i slutet april startade i allt 175 hundar varav 39 GS och provet brukar 
bjuda på många fina prestationer både av svenska och norska hundar. 
Bland de svenska premieringarna såg vi Zettertjärns HO Oda, Lennart 
Kjellson ta 2 ukl och Zettertjärns Madicken, Sofia Lind få 3 ökl. Gordvalls 
Ego Boy, Tomas Carlson gav oss en liten föraning om vad som skulle 
komma genom en stark 2 ökl och befäste det goda intrycket från 
Gordvalls E-kull. I tillägg till detta fick Sundsvallsfödda Föyka från Norge 1 
skl i ett av segrarklasspartierna.

Under senvåren och sommaren var det tid för vila och uppladdning och 
många slipade säkert på dressyren, för den här hösten skulle det hålla 
hela vägen. Frampå sensommaren var det många som var spända på 
resultaten från ripinventeringarna och föryngringarna på fälten. Hur skulle 
det vara med fågeltillgången? Det var dags för höstjakten och Fjällproven.

Inledningen med Kazzan av Rensjön, Kristina Edh som tog 1 AK i Norge 
bådade gott men när säsongen började i Sverige med SNFK's prov i 
Merkenäs och bara en pristagare på hela provet var det många som fick 
andan i halsen inför den fortsatta fjälljakten. När sedan nästa prov som 
var ÖNFK's i Ritsem flyttades till Dundret på grund av dålig fågeltillgång en 
vecka senare kändes det riktigt kritiskt. Det blev dock inte så illa, speciellt 
inte för gordonsettrarna. De två GS som ställde upp, Trollheimens Tina 
och Heimfjällets Fröya placerade sig 1 och 2 i segrarklass och då gjorde 
det ju inte så mycket att båda kom från Norge.

Samma helg var det prov i Edevik på NNFK's område där fyra GS ställde 
upp utan att lyckas. Fågeltillgången var väl inte den allra bästa här heller 
men det hade börjat komma in rapporter från jakten som berättade om 
lokalt mycket god tillgång på ripa så det fick gå under kontot tillfälligheter.

På ÖNFK's prov i Pirtivuoppio i mitten på september startade tio GS och 
Hagelsprutans Magiska Myrrah Tina och Johan Backlund tog 2 ökl. En 
yngre kennelsyster Hagelsprutans Näpna Norpa, Roger Jacobsson fick 3 
ukl. Tidigare nämnda Trollheimens Tina placerade sig 2 skl.

Helgen därpå var det prov i Dalafjällen i MFK's regi och i Bruksvallarna hos 
NNFK. På det förstnämnda startade tre GS utan att lyckas. På det 
sistnämnda gick det lite bättre för några av de 12 GS som ställde upp. 
Förra årets fjällpokalfinalist Zettertjärns Madicken, Sofia Lind fick 2 ökl och 
fullt ut lyckades Gordvalls Ego Boy, Tomas Carlsson som fick 1 ökl HP.

Fjällpokalen och Fjäll-SM arrangerades i år på ett mycket förtjänstfullt sätt 
av VBFK i Tärnafjällen. Då man även samordnade med sitt eget prov och 
SSK's huvudprov i samma vecka blev det ett riktigt mastodont 
arrangemang med tillsammans 260 starter varav 23 GS. Alla var väl inte 
fullt ut nöjda med fågeltillgången men det är ju nu så det fungerar i 
fjällvärlden. Arrangemanget kan i alla fall ingen klaga på och man undrar 
om tävlingsledningen har hämtat sig än efter allt slit?

Fjällpokalen innebar inte några större framgångar för gordonsettern i år 
heller. Vi fick med en hund till finalen, Zettertjärns Panini, Kristina Edh 
som låg bra till men tyvärr ej kom för fågel.

På Fjäll-SM hade vi två hundar med i finalen, Åshöjdens Tracy, Ewa och 
Sten Storm samt Zettertjärns Hoppzan, Lennart Kjellson som placerade 
sig 3 skl i varsitt kval. I finalen lyckades de dock inte och blev oplacerade.

På VBFK's prov samma helg lyckades Zettertjärns Razka, Niklas Olsson få 
3 ukl.

I början av oktober hölls NNFK's sena prov i Bruksvallarna där ingen GS 
kom till pris. Samma helg höll ÖNFK prov i Gällivare och Hagelsprutans 
Magiska Myrrah, Tina och Johan Backlund visade åter sin säkerhet. Denna 
gång blev det 3 ökl och jag är säker på att vi kommer att få höra mer om 
denna tik i framtiden.

Fjällprovssäsongen avslutades sedan med SGSK's huvudprov som 
refereras ovan.

Skogsproven har ju på senare år utökats med NNFK's prov under våren 
som under senare år vuxit i storlek. Förhållanden och därmed fågeltillgång 
är väl inte alltid de bästa i denna svåra jaktform på våren vilket också 
visade sig i år då ingen av sex GS kom till pris.

Klart bättre gick det på höstens första prov som SNFK anordnade i 
Arvidsjaur. Familjen Backlund hade en klart lyckad helg med premieringar 
i samtliga starter genom 2 ökl båda dagarna med Hagelsprutans Magiska 
Myrrah och som grädde på moset vann Mountaineers Aias segrarklassen 
med 1 skl och cert och får därmed första pusselbiten till Årets 
Gordonsetter.

Med en så bra början hade man väl hoppats på mera men på de följande 
fem skogsproven som genomfördes startade bara 6 GS och ingen av dem 
lyckades fullt ut. Till gordonsetterns gamla rykte som skogsfågelspecialist 
är det därmed en bit att vandra och längre blir det så länge vi inte startar 
våra hundar i skogen. Fortsatt tror jag att över 75 % av alla hundar har 
närmare till fina skogsmarker än både fjäll och fält men den svåra 
jaktformen som ställer höga krav både på jägare och hund kanske 
avskräcker, eller är det inte lika glamouröst?

Med egen erfarenhet, ett extra grattis till alla pristagare i skogen.

Säsongen på höstfälten startade med ett litet ÖSFK prov på Fjällskär den 
18:e september utan någon lycka för två deltagande GS. Nästa prov var 
SISK's huvudprov på Österlen där nio GS deltog. PO Setterns Alizia, Göran 
Beckman gav oss en lite försmak om vad som komma skulle genom att 
som enda premierade GS få 1 ukl.

Som brukligt inför Derby och Fält-SM går proven slag i slag och redan 
någon dag senare var det dags för SFK's prov på Ruthsbo där PO Setterns 
Aldo, Per Olson fick 2 ukl. Lena Stensson med Svartekällans Zilla visade 
att den unga tiken var mogen för ett pris även i öppen klass och fick 2 ökl.

På Fält-SM ställde ingen gordonsetter upp, som vanligt de senaste åren är 
man böjd att tillägga, och en framgång på detta prov känns alltmer 
avlägset. Men nästa år kanske det blir annorlunda?

I Derby startade fem GS och vi har tidigare inte varit direkt bortskämda 
med placeringar i detta prov. Det var därför oerhört glädjande att två GS 
tog sig till final. Q-Bics Ginnie, Jörgen Höjer hade kommit över från 
Danmark och slutade oplacerad med 2 ukl. Ännu bättre gick det för PO 
Setterns Alizia, Göran Beckman som blir placerad 4:a Derby med 1 ukl och 
därmed blir den bäst placerade gordonsettern i Derby någonsin. Förra 
gången en GS placerade sig i Derby var Lea 1997 så det var ett tag sedan 
sist.

Veckan därpå var det dags för SPK's huvudprov på Gotland tillsammans 
med GFK's eget prov. Gotland är väl inte direkt någon region där 
gordonsettern normalt brukar visa framfötterna vilket inte var fallet nu 
heller. Avsevärt bättre gick det på ÖFK's prov någon dag senare där 
familjen Stensson tog storslam. Åshöjdens O'Hara och Svartekällans Zilla 
tog varsin 1 ökl HP och man kan anta att hemresan till Varberg gick 
väldigt lätt denna gång. Förhoppningsvis får vi se de här hundarna hålla 
GS-fanan högt i Fält SM nästa år. Framför allt Zilla som knappt kommit ur 
unghundsklassen bör ha framtiden för sig.

Samma helg var det också prov på Kaptensgården i MFK's område men 
här kom ingen GS till premiering. En vecka senare höll MFK prov igen och 
då gick det lite bättre. Av tre startande GS gick två till pris då Kå-setterns 
Nancy, Ulf Kåberg tog 2 ökl och Åshöjdens Jacky Ickx, Anders Kolmodin 
fick 3 ukl till stor glädje för vår nyblivne kassör.

På Vapnö Gods höll VFK samma helg ett stort prov med många 
premieringar. Av sju startande GS lyckades Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler, ännu en förstagångs-pristagare, få 2 ökl.

Provsäsongen började närma sig slutet även på fälten, ÖSFK höll ett 
mindre prov på Björkvik i slutet på oktober med tre startande GS utan att 
någon kom till premiering. GS-året avslutas därför på SFK's prov i Trolle 
Ljungby genom att Bjeckerdalens Troll, Jan Andersson tar 3 ökl.

Som tidigare sagts var 2004 ett år som breddade vår topp väsentligt. 
Samtidigt talar också många goda resultat i ökl för en god bredd och ger 
ytterligare förhoppningar om framtiden. Ett fortsatt konsekvent arbete av 
våra uppfödare med stöd i avelsstrategien kommer också att föra in 
unghundarna på banan igen varför vi kan därför se framtiden an med 
tillförsikt.

Där, i framtiden, finns de stora framgångarna oavsett om det är på 
tävlingsbanan eller på jaktturen. Den största vinsten har vi dock redan 
tagit hem, det nöje och den glädje vår jaktkompis ger oss i det dagliga 
livet.
Västerå i januari 2005
Peter Hoyer, klubborförande



Gordon Setter i Sverige 2004

Rapporten är skriven av klubbordförande och sammanfattar årets 
framgångar, resultat, tendenser osv.

När vi ser tillbaka på 2004 kan vi konstatera att antalet premieringar 
ligger på ungefär samma nivå som tidigare år. Vad som skiljer sig är det 
stora antalet höga premieringar i den öppna klassen där hela fem hundar 
tagit första pris och därmed steget in i segrarklass. Mig veterligt det bästa 
öppenklass-året i modern tid. I unghundsklassen däremot var helheten 
klart sämre än förr även om ett ekipage, PO Setterns Alizia och Göran 
Beckman, lyser starkt med GS-historiens bästa Derby placering och de 
enda två första pris som tagits under året. Även de absoluta topparna i 
segrarklassen är färre än förra året och även här är det en hund, 
Mountaineers Aias, som tagit de enda två svenska vinsterna under året.

Totalt sett alltså ett år med bra resultat och stor bredd i mellanskiktet 
men sämre, undantaget en 4:e plats i Svenskt Derby; bland unghundar 
och i segrarklass. Glädjande dock att en svensk gordonsetter åter vann 
vårt eget prov, återigen med ett rekordstort deltagande av gordonsetter i 
alla klasser.

Under året har gordonsettrar gjort 313 starter på jaktprov vilket är i nivå 
med förra året. Starterna på fjällprov dominerar fortsatt med 231 gånger 
eller 74 %, vilket är en försumbar minskning jämfört med förra året och 
skall jämföras med medelvärdet för samtliga raser på 63 %. Starterna på 
fält utgörs av 21 % och skogsproverna står för resterande 5 %. Med detta 
bekräftas åter Gordonsettern i Sverige som fjällhund vilket stärks av att 
samtliga segrarklassplaceringar, utom en i skogen, är på fjäll och att 
premieringsprocenten på fjäll ligger mycket nära genomsnittet för 
samtliga raser (14 % mot 16 %), men avsevärt under på fält (18 % mot 
29 %) och i skogen (18 % mot 28 %)

Att det är så relativt få gordonsettrar som startar, och jagar på fält, är 
något som diskuteras i styrelsen men fortsatt är det så att nästan 50 % 
av alla starter på fält görs av pointer. Givetvis speglas detta också i att den 
absoluta merparten av våra medlemmar bor norr om Dalälven och tar 
tillvara de möjligheter som den fria fjälljakten ger.

Inräknat ej svenskägda hundar har vi uppnått 48 premieringar under året 
vilket ger en premieringsprocent på 15 % och är i nivå med IRS men 
fortsatt en bra bit under P och ES. Den dominans av tikar som vi tidigare 
sett i prislistorna är i år utjämnad till ca 50/50.

Vi har under året fått en SUCh då Gordvalls Echo i rask takt tog sina 3 
cert under sommaren och därmed också en inteckning SGSK's VP Gordon 
Cup och Årets Champion.

Som vanligt beskriver denna krönika, med några undantag, endast den 
svenska gordonsettern i Sverige och innan en mer detaljerad redogörelse 
tar vid ger jag ett kollektivt grattis till de svenska gordonsettrar och förare 
som lyckats bra utomlands samt till de utrikes vänner som kommit hit 
och gjort detsamma.

Årets Gordon blev SUCh Mountaineers Aias som med sina två 
segrarklassvinster, varav den ena på huvudprovet, tog hem detta relativt 
klart. Stort grattis till ägare Tina och Johan Backlund för den första 
inteckningen i det nyinstiftade vandringspriset skänkt av Kennel 
Åshöjden.

Årets Unghund blev PO Setterns Alizia och med två 1 ukl och 4:a Derby 
var det ingen diskussion. Stort grattis till ägare Göran Beckman .

Årets Uppfödare blev som vanligt är man böjd att säga Kennel 
Zettertjärns som med ett stort antal högt premierade hundar i flera 
länder kan låta fina vandringspriset stå kvar på hedersplats i Krok 
ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var återigen förlagt till de Jämtländska fjällen, den här 
gången på marker som disponeras av Blåsjöns Fjällcamp i Stora Blåsjön. 
Efter förra årets rekord i antal anmälda gordonsettrar var återigen 
förhoppningen att uppslutningen skulle bli stor. Detta kom ej på skam då 
över 30 gordonsettrar kom till start.

Den sena tidpunkten på provet medförde att riporna börjat skifta till 
vinterdräkt och därmed en önskan om några centimeter snö för att få bra 
förhållanden. Snön kom dock inte förrän kvällen innan vilket gjorde 
förhållandena ganska svåra under lördagen. Trots detta gick 3 hundar, alla 
gordonsettrar, till pris. Martinis Johanna och Gråsjövalens Ikke, Thomas 
Hallgren-Schaffer fick båda 2 ökl samt Zettertjärns Karizma af Rensjön, 
Christine Johansson även hon 2 ökl.

På söndagen hade en del av snön hunnit smälta undan till följd av ett 
strålande väder och blandpartiet hade väldigt gott om fågel där i princip 
alla hundar hade en eller flera fågelkontakter. Resultatet blev att Finnvola 
´s Frost, Staffan Sandström fick 2 ökl.

För segrarklassen såg det länge sämre ut med fågel men till slut lyckades 
man hitta dem i snön högt upp på topparna. Efter dagens slut fanns dock 
endast en hund på prislistan, SUCH Mountaineers Aias, Johan och Tina 
Backlund med 1 skl. Därmed hemförde familjen Backlund vinsten i 
segrarklassen för andra året i rad och såg åter till att en gordonsetter 
vann klubbens huvudprov.

Att åter se så många startande gordonsettrar var mycket glädjande och 
bekräftar ytterligare vad som tidigare sagts om gordonsetterns fäste i 
norra Sverige. Nästa års huvudprov hålls i ÖSFK's regioner vid Björkvik 
och det vore roligt om vi kunde se en lika stor uppslutning av 
gordonsetter där som de senaste två årens fjällprov.

Klubbens utställning hölls i år igen på Albacken i Jämtland. Efter förra 
årets katastrofalt låga deltagande var anslutningen denna gång klar bättre 
utan att på något sätt nå upp till forna tiders antal. BIR blev GST Martinis 
Julia, Linda Eriksson och BIM Sislättas Modig, Christine Johansson. 
Jaktprovsklasserna var inte speciellt väl besatta och inget cert delades ut 
bland hanarna men tikcertet togs av Zettertjärns Wannabee, Kristina 
Edh.

Efter några års frånvaro var Lill-Blaikens Aslan tillbaka och vann åter det 
årliga apportmästerskapet och bekräftade därmed att takterna sitter i.

Fältproven på våren brukar inte vara gordonsetterns starka sida och i år 
var det sämre än vanligt. Inte en premiering på 17 starter varför denna 
vita fläck på GS-kartan förbigås med tystnad.

Vinterproven startade i år med SNFK's prov i Merkenäs. 7 gordonsettrar 
kom till start och Bjeckerdalens Pöjk bördig från Brunflo men numera 
norrman tog 2 skl. Ingen svensk GS gick till premiering.

VBFK's prov hölls som vanligt i Tärna i mitten på mars även här med 7 
gordonsettrar till start och Gordvalls Esset, Fredrik Lidberg fick 2 ökl som 
enda premierade GS.

Helgen därpå var det prov i NNFK med 17 GS på plats. Ingen svensk GS 
till premiering men åter en norrman, Trollheimens Venatici, som tog 2 skl. 
Ytterligare nästa helg hölls det prov i NNFK igen med 10 GS till start utan 
någon premiering.

Första helgen i april höll ÖNFK prov i Ritsem och Mikael Niklasson och Lill-
Blaikens Boban upprepade resultatet från ett år tidigare och fick 3 ökl. 
Ytterligare 8 GS försökte utan att lyckas.

Samma helg var det även prov i Sälen och MFK med rekordmånga 23 GS 
till start. Det skulle visa sig att bara en av dem lyckades denna helg men 
gjorde det i stället mer rejält. Gordvalls Echo, Stefan Nordin startade 
helgen med att få 2 ökl på lördagen och följde upp med 1 ökl HP på 
söndagen.

I mitten på april var det så dags för Vinter-SM åter i Abisko där 
gordonsettern varit väl representerad i prislistorna i många år och många 
gånger väldigt nära att lyckas fullt ut. Så också denna gång då tidigare 
nämnde svenskfödde Bjeckerdalens Pöjk, Arve Jensen, vann ett kvalparti 
med 1 skl cert och i finalen placerade sig som 2:a med R-Cacit.

Under SM helgen startade ytterligare 12 GS och bland dem fick 
Zettertjärns Whooper, Johan Wedholm en 3 ökl.

På den traditionella säsongsavslutningen vid NNFK's stora prov i Lofsdalen 
i slutet april startade i allt 175 hundar varav 39 GS och provet brukar 
bjuda på många fina prestationer både av svenska och norska hundar. 
Bland de svenska premieringarna såg vi Zettertjärns HO Oda, Lennart 
Kjellson ta 2 ukl och Zettertjärns Madicken, Sofia Lind få 3 ökl. Gordvalls 
Ego Boy, Tomas Carlson gav oss en liten föraning om vad som skulle 
komma genom en stark 2 ökl och befäste det goda intrycket från 
Gordvalls E-kull. I tillägg till detta fick Sundsvallsfödda Föyka från Norge 1 
skl i ett av segrarklasspartierna.

Under senvåren och sommaren var det tid för vila och uppladdning och 
många slipade säkert på dressyren, för den här hösten skulle det hålla 
hela vägen. Frampå sensommaren var det många som var spända på 
resultaten från ripinventeringarna och föryngringarna på fälten. Hur skulle 
det vara med fågeltillgången? Det var dags för höstjakten och Fjällproven.

Inledningen med Kazzan av Rensjön, Kristina Edh som tog 1 AK i Norge 
bådade gott men när säsongen började i Sverige med SNFK's prov i 
Merkenäs och bara en pristagare på hela provet var det många som fick 
andan i halsen inför den fortsatta fjälljakten. När sedan nästa prov som 
var ÖNFK's i Ritsem flyttades till Dundret på grund av dålig fågeltillgång en 
vecka senare kändes det riktigt kritiskt. Det blev dock inte så illa, speciellt 
inte för gordonsettrarna. De två GS som ställde upp, Trollheimens Tina 
och Heimfjällets Fröya placerade sig 1 och 2 i segrarklass och då gjorde 
det ju inte så mycket att båda kom från Norge.

Samma helg var det prov i Edevik på NNFK's område där fyra GS ställde 
upp utan att lyckas. Fågeltillgången var väl inte den allra bästa här heller 
men det hade börjat komma in rapporter från jakten som berättade om 
lokalt mycket god tillgång på ripa så det fick gå under kontot tillfälligheter.

På ÖNFK's prov i Pirtivuoppio i mitten på september startade tio GS och 
Hagelsprutans Magiska Myrrah Tina och Johan Backlund tog 2 ökl. En 
yngre kennelsyster Hagelsprutans Näpna Norpa, Roger Jacobsson fick 3 
ukl. Tidigare nämnda Trollheimens Tina placerade sig 2 skl.

Helgen därpå var det prov i Dalafjällen i MFK's regi och i Bruksvallarna hos 
NNFK. På det förstnämnda startade tre GS utan att lyckas. På det 
sistnämnda gick det lite bättre för några av de 12 GS som ställde upp. 
Förra årets fjällpokalfinalist Zettertjärns Madicken, Sofia Lind fick 2 ökl och 
fullt ut lyckades Gordvalls Ego Boy, Tomas Carlsson som fick 1 ökl HP.

Fjällpokalen och Fjäll-SM arrangerades i år på ett mycket förtjänstfullt sätt 
av VBFK i Tärnafjällen. Då man även samordnade med sitt eget prov och 
SSK's huvudprov i samma vecka blev det ett riktigt mastodont 
arrangemang med tillsammans 260 starter varav 23 GS. Alla var väl inte 
fullt ut nöjda med fågeltillgången men det är ju nu så det fungerar i 
fjällvärlden. Arrangemanget kan i alla fall ingen klaga på och man undrar 
om tävlingsledningen har hämtat sig än efter allt slit?

Fjällpokalen innebar inte några större framgångar för gordonsettern i år 
heller. Vi fick med en hund till finalen, Zettertjärns Panini, Kristina Edh 
som låg bra till men tyvärr ej kom för fågel.

På Fjäll-SM hade vi två hundar med i finalen, Åshöjdens Tracy, Ewa och 
Sten Storm samt Zettertjärns Hoppzan, Lennart Kjellson som placerade 
sig 3 skl i varsitt kval. I finalen lyckades de dock inte och blev oplacerade.

På VBFK's prov samma helg lyckades Zettertjärns Razka, Niklas Olsson få 
3 ukl.

I början av oktober hölls NNFK's sena prov i Bruksvallarna där ingen GS 
kom till pris. Samma helg höll ÖNFK prov i Gällivare och Hagelsprutans 
Magiska Myrrah, Tina och Johan Backlund visade åter sin säkerhet. Denna 
gång blev det 3 ökl och jag är säker på att vi kommer att få höra mer om 
denna tik i framtiden.

Fjällprovssäsongen avslutades sedan med SGSK's huvudprov som 
refereras ovan.

Skogsproven har ju på senare år utökats med NNFK's prov under våren 
som under senare år vuxit i storlek. Förhållanden och därmed fågeltillgång 
är väl inte alltid de bästa i denna svåra jaktform på våren vilket också 
visade sig i år då ingen av sex GS kom till pris.

Klart bättre gick det på höstens första prov som SNFK anordnade i 
Arvidsjaur. Familjen Backlund hade en klart lyckad helg med premieringar 
i samtliga starter genom 2 ökl båda dagarna med Hagelsprutans Magiska 
Myrrah och som grädde på moset vann Mountaineers Aias segrarklassen 
med 1 skl och cert och får därmed första pusselbiten till Årets 
Gordonsetter.

Med en så bra början hade man väl hoppats på mera men på de följande 
fem skogsproven som genomfördes startade bara 6 GS och ingen av dem 
lyckades fullt ut. Till gordonsetterns gamla rykte som skogsfågelspecialist 
är det därmed en bit att vandra och längre blir det så länge vi inte startar 
våra hundar i skogen. Fortsatt tror jag att över 75 % av alla hundar har 
närmare till fina skogsmarker än både fjäll och fält men den svåra 
jaktformen som ställer höga krav både på jägare och hund kanske 
avskräcker, eller är det inte lika glamouröst?

Med egen erfarenhet, ett extra grattis till alla pristagare i skogen.

Säsongen på höstfälten startade med ett litet ÖSFK prov på Fjällskär den 
18:e september utan någon lycka för två deltagande GS. Nästa prov var 
SISK's huvudprov på Österlen där nio GS deltog. PO Setterns Alizia, Göran 
Beckman gav oss en lite försmak om vad som komma skulle genom att 
som enda premierade GS få 1 ukl.

Som brukligt inför Derby och Fält-SM går proven slag i slag och redan 
någon dag senare var det dags för SFK's prov på Ruthsbo där PO Setterns 
Aldo, Per Olson fick 2 ukl. Lena Stensson med Svartekällans Zilla visade 
att den unga tiken var mogen för ett pris även i öppen klass och fick 2 ökl.

På Fält-SM ställde ingen gordonsetter upp, som vanligt de senaste åren är 
man böjd att tillägga, och en framgång på detta prov känns alltmer 
avlägset. Men nästa år kanske det blir annorlunda?

I Derby startade fem GS och vi har tidigare inte varit direkt bortskämda 
med placeringar i detta prov. Det var därför oerhört glädjande att två GS 
tog sig till final. Q-Bics Ginnie, Jörgen Höjer hade kommit över från 
Danmark och slutade oplacerad med 2 ukl. Ännu bättre gick det för PO 
Setterns Alizia, Göran Beckman som blir placerad 4:a Derby med 1 ukl och 
därmed blir den bäst placerade gordonsettern i Derby någonsin. Förra 
gången en GS placerade sig i Derby var Lea 1997 så det var ett tag sedan 
sist.

Veckan därpå var det dags för SPK's huvudprov på Gotland tillsammans 
med GFK's eget prov. Gotland är väl inte direkt någon region där 
gordonsettern normalt brukar visa framfötterna vilket inte var fallet nu 
heller. Avsevärt bättre gick det på ÖFK's prov någon dag senare där 
familjen Stensson tog storslam. Åshöjdens O'Hara och Svartekällans Zilla 
tog varsin 1 ökl HP och man kan anta att hemresan till Varberg gick 
väldigt lätt denna gång. Förhoppningsvis får vi se de här hundarna hålla 
GS-fanan högt i Fält SM nästa år. Framför allt Zilla som knappt kommit ur 
unghundsklassen bör ha framtiden för sig.

Samma helg var det också prov på Kaptensgården i MFK's område men 
här kom ingen GS till premiering. En vecka senare höll MFK prov igen och 
då gick det lite bättre. Av tre startande GS gick två till pris då Kå-setterns 
Nancy, Ulf Kåberg tog 2 ökl och Åshöjdens Jacky Ickx, Anders Kolmodin 
fick 3 ukl till stor glädje för vår nyblivne kassör.

På Vapnö Gods höll VFK samma helg ett stort prov med många 
premieringar. Av sju startande GS lyckades Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler, ännu en förstagångs-pristagare, få 2 ökl.

Provsäsongen började närma sig slutet även på fälten, ÖSFK höll ett 
mindre prov på Björkvik i slutet på oktober med tre startande GS utan att 
någon kom till premiering. GS-året avslutas därför på SFK's prov i Trolle 
Ljungby genom att Bjeckerdalens Troll, Jan Andersson tar 3 ökl.

Som tidigare sagts var 2004 ett år som breddade vår topp väsentligt. 
Samtidigt talar också många goda resultat i ökl för en god bredd och ger 
ytterligare förhoppningar om framtiden. Ett fortsatt konsekvent arbete av 
våra uppfödare med stöd i avelsstrategien kommer också att föra in 
unghundarna på banan igen varför vi kan därför se framtiden an med 
tillförsikt.

Där, i framtiden, finns de stora framgångarna oavsett om det är på 
tävlingsbanan eller på jaktturen. Den största vinsten har vi dock redan 
tagit hem, det nöje och den glädje vår jaktkompis ger oss i det dagliga 
livet.
Västerå i januari 2005
Peter Hoyer, klubborförande
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När vi ser tillbaka på 2004 kan vi konstatera att antalet premieringar 
ligger på ungefär samma nivå som tidigare år. Vad som skiljer sig är det 
stora antalet höga premieringar i den öppna klassen där hela fem hundar 
tagit första pris och därmed steget in i segrarklass. Mig veterligt det bästa 
öppenklass-året i modern tid. I unghundsklassen däremot var helheten 
klart sämre än förr även om ett ekipage, PO Setterns Alizia och Göran 
Beckman, lyser starkt med GS-historiens bästa Derby placering och de 
enda två första pris som tagits under året. Även de absoluta topparna i 
segrarklassen är färre än förra året och även här är det en hund, 
Mountaineers Aias, som tagit de enda två svenska vinsterna under året.

Totalt sett alltså ett år med bra resultat och stor bredd i mellanskiktet 
men sämre, undantaget en 4:e plats i Svenskt Derby; bland unghundar 
och i segrarklass. Glädjande dock att en svensk gordonsetter åter vann 
vårt eget prov, återigen med ett rekordstort deltagande av gordonsetter i 
alla klasser.

Under året har gordonsettrar gjort 313 starter på jaktprov vilket är i nivå 
med förra året. Starterna på fjällprov dominerar fortsatt med 231 gånger 
eller 74 %, vilket är en försumbar minskning jämfört med förra året och 
skall jämföras med medelvärdet för samtliga raser på 63 %. Starterna på 
fält utgörs av 21 % och skogsproverna står för resterande 5 %. Med detta 
bekräftas åter Gordonsettern i Sverige som fjällhund vilket stärks av att 
samtliga segrarklassplaceringar, utom en i skogen, är på fjäll och att 
premieringsprocenten på fjäll ligger mycket nära genomsnittet för 
samtliga raser (14 % mot 16 %), men avsevärt under på fält (18 % mot 
29 %) och i skogen (18 % mot 28 %)

Att det är så relativt få gordonsettrar som startar, och jagar på fält, är 
något som diskuteras i styrelsen men fortsatt är det så att nästan 50 % 
av alla starter på fält görs av pointer. Givetvis speglas detta också i att den 
absoluta merparten av våra medlemmar bor norr om Dalälven och tar 
tillvara de möjligheter som den fria fjälljakten ger.

Inräknat ej svenskägda hundar har vi uppnått 48 premieringar under året 
vilket ger en premieringsprocent på 15 % och är i nivå med IRS men 
fortsatt en bra bit under P och ES. Den dominans av tikar som vi tidigare 
sett i prislistorna är i år utjämnad till ca 50/50.

Vi har under året fått en SUCh då Gordvalls Echo i rask takt tog sina 3 
cert under sommaren och därmed också en inteckning SGSK's VP Gordon 
Cup och Årets Champion.

Som vanligt beskriver denna krönika, med några undantag, endast den 
svenska gordonsettern i Sverige och innan en mer detaljerad redogörelse 
tar vid ger jag ett kollektivt grattis till de svenska gordonsettrar och förare 
som lyckats bra utomlands samt till de utrikes vänner som kommit hit 
och gjort detsamma.

Årets Gordon blev SUCh Mountaineers Aias som med sina två 
segrarklassvinster, varav den ena på huvudprovet, tog hem detta relativt 
klart. Stort grattis till ägare Tina och Johan Backlund för den första 
inteckningen i det nyinstiftade vandringspriset skänkt av Kennel 
Åshöjden.

Årets Unghund blev PO Setterns Alizia och med två 1 ukl och 4:a Derby 
var det ingen diskussion. Stort grattis till ägare Göran Beckman .

Årets Uppfödare blev som vanligt är man böjd att säga Kennel 
Zettertjärns som med ett stort antal högt premierade hundar i flera 
länder kan låta fina vandringspriset stå kvar på hedersplats i Krok 
ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var återigen förlagt till de Jämtländska fjällen, den här 
gången på marker som disponeras av Blåsjöns Fjällcamp i Stora Blåsjön. 
Efter förra årets rekord i antal anmälda gordonsettrar var återigen 
förhoppningen att uppslutningen skulle bli stor. Detta kom ej på skam då 
över 30 gordonsettrar kom till start.

Den sena tidpunkten på provet medförde att riporna börjat skifta till 
vinterdräkt och därmed en önskan om några centimeter snö för att få bra 
förhållanden. Snön kom dock inte förrän kvällen innan vilket gjorde 
förhållandena ganska svåra under lördagen. Trots detta gick 3 hundar, alla 
gordonsettrar, till pris. Martinis Johanna och Gråsjövalens Ikke, Thomas 
Hallgren-Schaffer fick båda 2 ökl samt Zettertjärns Karizma af Rensjön, 
Christine Johansson även hon 2 ökl.

På söndagen hade en del av snön hunnit smälta undan till följd av ett 
strålande väder och blandpartiet hade väldigt gott om fågel där i princip 
alla hundar hade en eller flera fågelkontakter. Resultatet blev att Finnvola 
´s Frost, Staffan Sandström fick 2 ökl.

För segrarklassen såg det länge sämre ut med fågel men till slut lyckades 
man hitta dem i snön högt upp på topparna. Efter dagens slut fanns dock 
endast en hund på prislistan, SUCH Mountaineers Aias, Johan och Tina 
Backlund med 1 skl. Därmed hemförde familjen Backlund vinsten i 
segrarklassen för andra året i rad och såg åter till att en gordonsetter 
vann klubbens huvudprov.

Att åter se så många startande gordonsettrar var mycket glädjande och 
bekräftar ytterligare vad som tidigare sagts om gordonsetterns fäste i 
norra Sverige. Nästa års huvudprov hålls i ÖSFK's regioner vid Björkvik 
och det vore roligt om vi kunde se en lika stor uppslutning av 
gordonsetter där som de senaste två årens fjällprov.

Klubbens utställning hölls i år igen på Albacken i Jämtland. Efter förra 
årets katastrofalt låga deltagande var anslutningen denna gång klar bättre 
utan att på något sätt nå upp till forna tiders antal. BIR blev GST Martinis 
Julia, Linda Eriksson och BIM Sislättas Modig, Christine Johansson. 
Jaktprovsklasserna var inte speciellt väl besatta och inget cert delades ut 
bland hanarna men tikcertet togs av Zettertjärns Wannabee, Kristina 
Edh.

Efter några års frånvaro var Lill-Blaikens Aslan tillbaka och vann åter det 
årliga apportmästerskapet och bekräftade därmed att takterna sitter i.

Fältproven på våren brukar inte vara gordonsetterns starka sida och i år 
var det sämre än vanligt. Inte en premiering på 17 starter varför denna 
vita fläck på GS-kartan förbigås med tystnad.

Vinterproven startade i år med SNFK's prov i Merkenäs. 7 gordonsettrar 
kom till start och Bjeckerdalens Pöjk bördig från Brunflo men numera 
norrman tog 2 skl. Ingen svensk GS gick till premiering.

VBFK's prov hölls som vanligt i Tärna i mitten på mars även här med 7 
gordonsettrar till start och Gordvalls Esset, Fredrik Lidberg fick 2 ökl som 
enda premierade GS.

Helgen därpå var det prov i NNFK med 17 GS på plats. Ingen svensk GS 
till premiering men åter en norrman, Trollheimens Venatici, som tog 2 skl. 
Ytterligare nästa helg hölls det prov i NNFK igen med 10 GS till start utan 
någon premiering.

Första helgen i april höll ÖNFK prov i Ritsem och Mikael Niklasson och Lill-
Blaikens Boban upprepade resultatet från ett år tidigare och fick 3 ökl. 
Ytterligare 8 GS försökte utan att lyckas.

Samma helg var det även prov i Sälen och MFK med rekordmånga 23 GS 
till start. Det skulle visa sig att bara en av dem lyckades denna helg men 
gjorde det i stället mer rejält. Gordvalls Echo, Stefan Nordin startade 
helgen med att få 2 ökl på lördagen och följde upp med 1 ökl HP på 
söndagen.

I mitten på april var det så dags för Vinter-SM åter i Abisko där 
gordonsettern varit väl representerad i prislistorna i många år och många 
gånger väldigt nära att lyckas fullt ut. Så också denna gång då tidigare 
nämnde svenskfödde Bjeckerdalens Pöjk, Arve Jensen, vann ett kvalparti 
med 1 skl cert och i finalen placerade sig som 2:a med R-Cacit.

Under SM helgen startade ytterligare 12 GS och bland dem fick 
Zettertjärns Whooper, Johan Wedholm en 3 ökl.

På den traditionella säsongsavslutningen vid NNFK's stora prov i Lofsdalen 
i slutet april startade i allt 175 hundar varav 39 GS och provet brukar 
bjuda på många fina prestationer både av svenska och norska hundar. 
Bland de svenska premieringarna såg vi Zettertjärns HO Oda, Lennart 
Kjellson ta 2 ukl och Zettertjärns Madicken, Sofia Lind få 3 ökl. Gordvalls 
Ego Boy, Tomas Carlson gav oss en liten föraning om vad som skulle 
komma genom en stark 2 ökl och befäste det goda intrycket från 
Gordvalls E-kull. I tillägg till detta fick Sundsvallsfödda Föyka från Norge 1 
skl i ett av segrarklasspartierna.

Under senvåren och sommaren var det tid för vila och uppladdning och 
många slipade säkert på dressyren, för den här hösten skulle det hålla 
hela vägen. Frampå sensommaren var det många som var spända på 
resultaten från ripinventeringarna och föryngringarna på fälten. Hur skulle 
det vara med fågeltillgången? Det var dags för höstjakten och Fjällproven.

Inledningen med Kazzan av Rensjön, Kristina Edh som tog 1 AK i Norge 
bådade gott men när säsongen började i Sverige med SNFK's prov i 
Merkenäs och bara en pristagare på hela provet var det många som fick 
andan i halsen inför den fortsatta fjälljakten. När sedan nästa prov som 
var ÖNFK's i Ritsem flyttades till Dundret på grund av dålig fågeltillgång en 
vecka senare kändes det riktigt kritiskt. Det blev dock inte så illa, speciellt 
inte för gordonsettrarna. De två GS som ställde upp, Trollheimens Tina 
och Heimfjällets Fröya placerade sig 1 och 2 i segrarklass och då gjorde 
det ju inte så mycket att båda kom från Norge.

Samma helg var det prov i Edevik på NNFK's område där fyra GS ställde 
upp utan att lyckas. Fågeltillgången var väl inte den allra bästa här heller 
men det hade börjat komma in rapporter från jakten som berättade om 
lokalt mycket god tillgång på ripa så det fick gå under kontot tillfälligheter.

På ÖNFK's prov i Pirtivuoppio i mitten på september startade tio GS och 
Hagelsprutans Magiska Myrrah Tina och Johan Backlund tog 2 ökl. En 
yngre kennelsyster Hagelsprutans Näpna Norpa, Roger Jacobsson fick 3 
ukl. Tidigare nämnda Trollheimens Tina placerade sig 2 skl.

Helgen därpå var det prov i Dalafjällen i MFK's regi och i Bruksvallarna hos 
NNFK. På det förstnämnda startade tre GS utan att lyckas. På det 
sistnämnda gick det lite bättre för några av de 12 GS som ställde upp. 
Förra årets fjällpokalfinalist Zettertjärns Madicken, Sofia Lind fick 2 ökl och 
fullt ut lyckades Gordvalls Ego Boy, Tomas Carlsson som fick 1 ökl HP.

Fjällpokalen och Fjäll-SM arrangerades i år på ett mycket förtjänstfullt sätt 
av VBFK i Tärnafjällen. Då man även samordnade med sitt eget prov och 
SSK's huvudprov i samma vecka blev det ett riktigt mastodont 
arrangemang med tillsammans 260 starter varav 23 GS. Alla var väl inte 
fullt ut nöjda med fågeltillgången men det är ju nu så det fungerar i 
fjällvärlden. Arrangemanget kan i alla fall ingen klaga på och man undrar 
om tävlingsledningen har hämtat sig än efter allt slit?

Fjällpokalen innebar inte några större framgångar för gordonsettern i år 
heller. Vi fick med en hund till finalen, Zettertjärns Panini, Kristina Edh 
som låg bra till men tyvärr ej kom för fågel.

På Fjäll-SM hade vi två hundar med i finalen, Åshöjdens Tracy, Ewa och 
Sten Storm samt Zettertjärns Hoppzan, Lennart Kjellson som placerade 
sig 3 skl i varsitt kval. I finalen lyckades de dock inte och blev oplacerade.

På VBFK's prov samma helg lyckades Zettertjärns Razka, Niklas Olsson få 
3 ukl.

I början av oktober hölls NNFK's sena prov i Bruksvallarna där ingen GS 
kom till pris. Samma helg höll ÖNFK prov i Gällivare och Hagelsprutans 
Magiska Myrrah, Tina och Johan Backlund visade åter sin säkerhet. Denna 
gång blev det 3 ökl och jag är säker på att vi kommer att få höra mer om 
denna tik i framtiden.

Fjällprovssäsongen avslutades sedan med SGSK's huvudprov som 
refereras ovan.

Skogsproven har ju på senare år utökats med NNFK's prov under våren 
som under senare år vuxit i storlek. Förhållanden och därmed fågeltillgång 
är väl inte alltid de bästa i denna svåra jaktform på våren vilket också 
visade sig i år då ingen av sex GS kom till pris.

Klart bättre gick det på höstens första prov som SNFK anordnade i 
Arvidsjaur. Familjen Backlund hade en klart lyckad helg med premieringar 
i samtliga starter genom 2 ökl båda dagarna med Hagelsprutans Magiska 
Myrrah och som grädde på moset vann Mountaineers Aias segrarklassen 
med 1 skl och cert och får därmed första pusselbiten till Årets 
Gordonsetter.

Med en så bra början hade man väl hoppats på mera men på de följande 
fem skogsproven som genomfördes startade bara 6 GS och ingen av dem 
lyckades fullt ut. Till gordonsetterns gamla rykte som skogsfågelspecialist 
är det därmed en bit att vandra och längre blir det så länge vi inte startar 
våra hundar i skogen. Fortsatt tror jag att över 75 % av alla hundar har 
närmare till fina skogsmarker än både fjäll och fält men den svåra 
jaktformen som ställer höga krav både på jägare och hund kanske 
avskräcker, eller är det inte lika glamouröst?

Med egen erfarenhet, ett extra grattis till alla pristagare i skogen.

Säsongen på höstfälten startade med ett litet ÖSFK prov på Fjällskär den 
18:e september utan någon lycka för två deltagande GS. Nästa prov var 
SISK's huvudprov på Österlen där nio GS deltog. PO Setterns Alizia, Göran 
Beckman gav oss en lite försmak om vad som komma skulle genom att 
som enda premierade GS få 1 ukl.

Som brukligt inför Derby och Fält-SM går proven slag i slag och redan 
någon dag senare var det dags för SFK's prov på Ruthsbo där PO Setterns 
Aldo, Per Olson fick 2 ukl. Lena Stensson med Svartekällans Zilla visade 
att den unga tiken var mogen för ett pris även i öppen klass och fick 2 ökl.

På Fält-SM ställde ingen gordonsetter upp, som vanligt de senaste åren är 
man böjd att tillägga, och en framgång på detta prov känns alltmer 
avlägset. Men nästa år kanske det blir annorlunda?

I Derby startade fem GS och vi har tidigare inte varit direkt bortskämda 
med placeringar i detta prov. Det var därför oerhört glädjande att två GS 
tog sig till final. Q-Bics Ginnie, Jörgen Höjer hade kommit över från 
Danmark och slutade oplacerad med 2 ukl. Ännu bättre gick det för PO 
Setterns Alizia, Göran Beckman som blir placerad 4:a Derby med 1 ukl och 
därmed blir den bäst placerade gordonsettern i Derby någonsin. Förra 
gången en GS placerade sig i Derby var Lea 1997 så det var ett tag sedan 
sist.

Veckan därpå var det dags för SPK's huvudprov på Gotland tillsammans 
med GFK's eget prov. Gotland är väl inte direkt någon region där 
gordonsettern normalt brukar visa framfötterna vilket inte var fallet nu 
heller. Avsevärt bättre gick det på ÖFK's prov någon dag senare där 
familjen Stensson tog storslam. Åshöjdens O'Hara och Svartekällans Zilla 
tog varsin 1 ökl HP och man kan anta att hemresan till Varberg gick 
väldigt lätt denna gång. Förhoppningsvis får vi se de här hundarna hålla 
GS-fanan högt i Fält SM nästa år. Framför allt Zilla som knappt kommit ur 
unghundsklassen bör ha framtiden för sig.

Samma helg var det också prov på Kaptensgården i MFK's område men 
här kom ingen GS till premiering. En vecka senare höll MFK prov igen och 
då gick det lite bättre. Av tre startande GS gick två till pris då Kå-setterns 
Nancy, Ulf Kåberg tog 2 ökl och Åshöjdens Jacky Ickx, Anders Kolmodin 
fick 3 ukl till stor glädje för vår nyblivne kassör.

På Vapnö Gods höll VFK samma helg ett stort prov med många 
premieringar. Av sju startande GS lyckades Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler, ännu en förstagångs-pristagare, få 2 ökl.

Provsäsongen började närma sig slutet även på fälten, ÖSFK höll ett 
mindre prov på Björkvik i slutet på oktober med tre startande GS utan att 
någon kom till premiering. GS-året avslutas därför på SFK's prov i Trolle 
Ljungby genom att Bjeckerdalens Troll, Jan Andersson tar 3 ökl.

Som tidigare sagts var 2004 ett år som breddade vår topp väsentligt. 
Samtidigt talar också många goda resultat i ökl för en god bredd och ger 
ytterligare förhoppningar om framtiden. Ett fortsatt konsekvent arbete av 
våra uppfödare med stöd i avelsstrategien kommer också att föra in 
unghundarna på banan igen varför vi kan därför se framtiden an med 
tillförsikt.

Där, i framtiden, finns de stora framgångarna oavsett om det är på 
tävlingsbanan eller på jaktturen. Den största vinsten har vi dock redan 
tagit hem, det nöje och den glädje vår jaktkompis ger oss i det dagliga 
livet.
Västerå i januari 2005
Peter Hoyer, klubborförande



Gordon Setter i Sverige 2004

Rapporten är skriven av klubbordförande och sammanfattar årets 
framgångar, resultat, tendenser osv.

När vi ser tillbaka på 2004 kan vi konstatera att antalet premieringar 
ligger på ungefär samma nivå som tidigare år. Vad som skiljer sig är det 
stora antalet höga premieringar i den öppna klassen där hela fem hundar 
tagit första pris och därmed steget in i segrarklass. Mig veterligt det bästa 
öppenklass-året i modern tid. I unghundsklassen däremot var helheten 
klart sämre än förr även om ett ekipage, PO Setterns Alizia och Göran 
Beckman, lyser starkt med GS-historiens bästa Derby placering och de 
enda två första pris som tagits under året. Även de absoluta topparna i 
segrarklassen är färre än förra året och även här är det en hund, 
Mountaineers Aias, som tagit de enda två svenska vinsterna under året.

Totalt sett alltså ett år med bra resultat och stor bredd i mellanskiktet 
men sämre, undantaget en 4:e plats i Svenskt Derby; bland unghundar 
och i segrarklass. Glädjande dock att en svensk gordonsetter åter vann 
vårt eget prov, återigen med ett rekordstort deltagande av gordonsetter i 
alla klasser.

Under året har gordonsettrar gjort 313 starter på jaktprov vilket är i nivå 
med förra året. Starterna på fjällprov dominerar fortsatt med 231 gånger 
eller 74 %, vilket är en försumbar minskning jämfört med förra året och 
skall jämföras med medelvärdet för samtliga raser på 63 %. Starterna på 
fält utgörs av 21 % och skogsproverna står för resterande 5 %. Med detta 
bekräftas åter Gordonsettern i Sverige som fjällhund vilket stärks av att 
samtliga segrarklassplaceringar, utom en i skogen, är på fjäll och att 
premieringsprocenten på fjäll ligger mycket nära genomsnittet för 
samtliga raser (14 % mot 16 %), men avsevärt under på fält (18 % mot 
29 %) och i skogen (18 % mot 28 %)

Att det är så relativt få gordonsettrar som startar, och jagar på fält, är 
något som diskuteras i styrelsen men fortsatt är det så att nästan 50 % 
av alla starter på fält görs av pointer. Givetvis speglas detta också i att den 
absoluta merparten av våra medlemmar bor norr om Dalälven och tar 
tillvara de möjligheter som den fria fjälljakten ger.

Inräknat ej svenskägda hundar har vi uppnått 48 premieringar under året 
vilket ger en premieringsprocent på 15 % och är i nivå med IRS men 
fortsatt en bra bit under P och ES. Den dominans av tikar som vi tidigare 
sett i prislistorna är i år utjämnad till ca 50/50.

Vi har under året fått en SUCh då Gordvalls Echo i rask takt tog sina 3 
cert under sommaren och därmed också en inteckning SGSK's VP Gordon 
Cup och Årets Champion.

Som vanligt beskriver denna krönika, med några undantag, endast den 
svenska gordonsettern i Sverige och innan en mer detaljerad redogörelse 
tar vid ger jag ett kollektivt grattis till de svenska gordonsettrar och förare 
som lyckats bra utomlands samt till de utrikes vänner som kommit hit 
och gjort detsamma.

Årets Gordon blev SUCh Mountaineers Aias som med sina två 
segrarklassvinster, varav den ena på huvudprovet, tog hem detta relativt 
klart. Stort grattis till ägare Tina och Johan Backlund för den första 
inteckningen i det nyinstiftade vandringspriset skänkt av Kennel 
Åshöjden.

Årets Unghund blev PO Setterns Alizia och med två 1 ukl och 4:a Derby 
var det ingen diskussion. Stort grattis till ägare Göran Beckman .

Årets Uppfödare blev som vanligt är man böjd att säga Kennel 
Zettertjärns som med ett stort antal högt premierade hundar i flera 
länder kan låta fina vandringspriset stå kvar på hedersplats i Krok 
ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var återigen förlagt till de Jämtländska fjällen, den här 
gången på marker som disponeras av Blåsjöns Fjällcamp i Stora Blåsjön. 
Efter förra årets rekord i antal anmälda gordonsettrar var återigen 
förhoppningen att uppslutningen skulle bli stor. Detta kom ej på skam då 
över 30 gordonsettrar kom till start.

Den sena tidpunkten på provet medförde att riporna börjat skifta till 
vinterdräkt och därmed en önskan om några centimeter snö för att få bra 
förhållanden. Snön kom dock inte förrän kvällen innan vilket gjorde 
förhållandena ganska svåra under lördagen. Trots detta gick 3 hundar, alla 
gordonsettrar, till pris. Martinis Johanna och Gråsjövalens Ikke, Thomas 
Hallgren-Schaffer fick båda 2 ökl samt Zettertjärns Karizma af Rensjön, 
Christine Johansson även hon 2 ökl.

På söndagen hade en del av snön hunnit smälta undan till följd av ett 
strålande väder och blandpartiet hade väldigt gott om fågel där i princip 
alla hundar hade en eller flera fågelkontakter. Resultatet blev att Finnvola 
´s Frost, Staffan Sandström fick 2 ökl.

För segrarklassen såg det länge sämre ut med fågel men till slut lyckades 
man hitta dem i snön högt upp på topparna. Efter dagens slut fanns dock 
endast en hund på prislistan, SUCH Mountaineers Aias, Johan och Tina 
Backlund med 1 skl. Därmed hemförde familjen Backlund vinsten i 
segrarklassen för andra året i rad och såg åter till att en gordonsetter 
vann klubbens huvudprov.

Att åter se så många startande gordonsettrar var mycket glädjande och 
bekräftar ytterligare vad som tidigare sagts om gordonsetterns fäste i 
norra Sverige. Nästa års huvudprov hålls i ÖSFK's regioner vid Björkvik 
och det vore roligt om vi kunde se en lika stor uppslutning av 
gordonsetter där som de senaste två årens fjällprov.

Klubbens utställning hölls i år igen på Albacken i Jämtland. Efter förra 
årets katastrofalt låga deltagande var anslutningen denna gång klar bättre 
utan att på något sätt nå upp till forna tiders antal. BIR blev GST Martinis 
Julia, Linda Eriksson och BIM Sislättas Modig, Christine Johansson. 
Jaktprovsklasserna var inte speciellt väl besatta och inget cert delades ut 
bland hanarna men tikcertet togs av Zettertjärns Wannabee, Kristina 
Edh.

Efter några års frånvaro var Lill-Blaikens Aslan tillbaka och vann åter det 
årliga apportmästerskapet och bekräftade därmed att takterna sitter i.

Fältproven på våren brukar inte vara gordonsetterns starka sida och i år 
var det sämre än vanligt. Inte en premiering på 17 starter varför denna 
vita fläck på GS-kartan förbigås med tystnad.

Vinterproven startade i år med SNFK's prov i Merkenäs. 7 gordonsettrar 
kom till start och Bjeckerdalens Pöjk bördig från Brunflo men numera 
norrman tog 2 skl. Ingen svensk GS gick till premiering.

VBFK's prov hölls som vanligt i Tärna i mitten på mars även här med 7 
gordonsettrar till start och Gordvalls Esset, Fredrik Lidberg fick 2 ökl som 
enda premierade GS.

Helgen därpå var det prov i NNFK med 17 GS på plats. Ingen svensk GS 
till premiering men åter en norrman, Trollheimens Venatici, som tog 2 skl. 
Ytterligare nästa helg hölls det prov i NNFK igen med 10 GS till start utan 
någon premiering.

Första helgen i april höll ÖNFK prov i Ritsem och Mikael Niklasson och Lill-
Blaikens Boban upprepade resultatet från ett år tidigare och fick 3 ökl. 
Ytterligare 8 GS försökte utan att lyckas.

Samma helg var det även prov i Sälen och MFK med rekordmånga 23 GS 
till start. Det skulle visa sig att bara en av dem lyckades denna helg men 
gjorde det i stället mer rejält. Gordvalls Echo, Stefan Nordin startade 
helgen med att få 2 ökl på lördagen och följde upp med 1 ökl HP på 
söndagen.

I mitten på april var det så dags för Vinter-SM åter i Abisko där 
gordonsettern varit väl representerad i prislistorna i många år och många 
gånger väldigt nära att lyckas fullt ut. Så också denna gång då tidigare 
nämnde svenskfödde Bjeckerdalens Pöjk, Arve Jensen, vann ett kvalparti 
med 1 skl cert och i finalen placerade sig som 2:a med R-Cacit.

Under SM helgen startade ytterligare 12 GS och bland dem fick 
Zettertjärns Whooper, Johan Wedholm en 3 ökl.

På den traditionella säsongsavslutningen vid NNFK's stora prov i Lofsdalen 
i slutet april startade i allt 175 hundar varav 39 GS och provet brukar 
bjuda på många fina prestationer både av svenska och norska hundar. 
Bland de svenska premieringarna såg vi Zettertjärns HO Oda, Lennart 
Kjellson ta 2 ukl och Zettertjärns Madicken, Sofia Lind få 3 ökl. Gordvalls 
Ego Boy, Tomas Carlson gav oss en liten föraning om vad som skulle 
komma genom en stark 2 ökl och befäste det goda intrycket från 
Gordvalls E-kull. I tillägg till detta fick Sundsvallsfödda Föyka från Norge 1 
skl i ett av segrarklasspartierna.

Under senvåren och sommaren var det tid för vila och uppladdning och 
många slipade säkert på dressyren, för den här hösten skulle det hålla 
hela vägen. Frampå sensommaren var det många som var spända på 
resultaten från ripinventeringarna och föryngringarna på fälten. Hur skulle 
det vara med fågeltillgången? Det var dags för höstjakten och Fjällproven.

Inledningen med Kazzan av Rensjön, Kristina Edh som tog 1 AK i Norge 
bådade gott men när säsongen började i Sverige med SNFK's prov i 
Merkenäs och bara en pristagare på hela provet var det många som fick 
andan i halsen inför den fortsatta fjälljakten. När sedan nästa prov som 
var ÖNFK's i Ritsem flyttades till Dundret på grund av dålig fågeltillgång en 
vecka senare kändes det riktigt kritiskt. Det blev dock inte så illa, speciellt 
inte för gordonsettrarna. De två GS som ställde upp, Trollheimens Tina 
och Heimfjällets Fröya placerade sig 1 och 2 i segrarklass och då gjorde 
det ju inte så mycket att båda kom från Norge.

Samma helg var det prov i Edevik på NNFK's område där fyra GS ställde 
upp utan att lyckas. Fågeltillgången var väl inte den allra bästa här heller 
men det hade börjat komma in rapporter från jakten som berättade om 
lokalt mycket god tillgång på ripa så det fick gå under kontot tillfälligheter.

På ÖNFK's prov i Pirtivuoppio i mitten på september startade tio GS och 
Hagelsprutans Magiska Myrrah Tina och Johan Backlund tog 2 ökl. En 
yngre kennelsyster Hagelsprutans Näpna Norpa, Roger Jacobsson fick 3 
ukl. Tidigare nämnda Trollheimens Tina placerade sig 2 skl.

Helgen därpå var det prov i Dalafjällen i MFK's regi och i Bruksvallarna hos 
NNFK. På det förstnämnda startade tre GS utan att lyckas. På det 
sistnämnda gick det lite bättre för några av de 12 GS som ställde upp. 
Förra årets fjällpokalfinalist Zettertjärns Madicken, Sofia Lind fick 2 ökl och 
fullt ut lyckades Gordvalls Ego Boy, Tomas Carlsson som fick 1 ökl HP.

Fjällpokalen och Fjäll-SM arrangerades i år på ett mycket förtjänstfullt sätt 
av VBFK i Tärnafjällen. Då man även samordnade med sitt eget prov och 
SSK's huvudprov i samma vecka blev det ett riktigt mastodont 
arrangemang med tillsammans 260 starter varav 23 GS. Alla var väl inte 
fullt ut nöjda med fågeltillgången men det är ju nu så det fungerar i 
fjällvärlden. Arrangemanget kan i alla fall ingen klaga på och man undrar 
om tävlingsledningen har hämtat sig än efter allt slit?

Fjällpokalen innebar inte några större framgångar för gordonsettern i år 
heller. Vi fick med en hund till finalen, Zettertjärns Panini, Kristina Edh 
som låg bra till men tyvärr ej kom för fågel.

På Fjäll-SM hade vi två hundar med i finalen, Åshöjdens Tracy, Ewa och 
Sten Storm samt Zettertjärns Hoppzan, Lennart Kjellson som placerade 
sig 3 skl i varsitt kval. I finalen lyckades de dock inte och blev oplacerade.

På VBFK's prov samma helg lyckades Zettertjärns Razka, Niklas Olsson få 
3 ukl.

I början av oktober hölls NNFK's sena prov i Bruksvallarna där ingen GS 
kom till pris. Samma helg höll ÖNFK prov i Gällivare och Hagelsprutans 
Magiska Myrrah, Tina och Johan Backlund visade åter sin säkerhet. Denna 
gång blev det 3 ökl och jag är säker på att vi kommer att få höra mer om 
denna tik i framtiden.

Fjällprovssäsongen avslutades sedan med SGSK's huvudprov som 
refereras ovan.

Skogsproven har ju på senare år utökats med NNFK's prov under våren 
som under senare år vuxit i storlek. Förhållanden och därmed fågeltillgång 
är väl inte alltid de bästa i denna svåra jaktform på våren vilket också 
visade sig i år då ingen av sex GS kom till pris.

Klart bättre gick det på höstens första prov som SNFK anordnade i 
Arvidsjaur. Familjen Backlund hade en klart lyckad helg med premieringar 
i samtliga starter genom 2 ökl båda dagarna med Hagelsprutans Magiska 
Myrrah och som grädde på moset vann Mountaineers Aias segrarklassen 
med 1 skl och cert och får därmed första pusselbiten till Årets 
Gordonsetter.

Med en så bra början hade man väl hoppats på mera men på de följande 
fem skogsproven som genomfördes startade bara 6 GS och ingen av dem 
lyckades fullt ut. Till gordonsetterns gamla rykte som skogsfågelspecialist 
är det därmed en bit att vandra och längre blir det så länge vi inte startar 
våra hundar i skogen. Fortsatt tror jag att över 75 % av alla hundar har 
närmare till fina skogsmarker än både fjäll och fält men den svåra 
jaktformen som ställer höga krav både på jägare och hund kanske 
avskräcker, eller är det inte lika glamouröst?

Med egen erfarenhet, ett extra grattis till alla pristagare i skogen.

Säsongen på höstfälten startade med ett litet ÖSFK prov på Fjällskär den 
18:e september utan någon lycka för två deltagande GS. Nästa prov var 
SISK's huvudprov på Österlen där nio GS deltog. PO Setterns Alizia, Göran 
Beckman gav oss en lite försmak om vad som komma skulle genom att 
som enda premierade GS få 1 ukl.

Som brukligt inför Derby och Fält-SM går proven slag i slag och redan 
någon dag senare var det dags för SFK's prov på Ruthsbo där PO Setterns 
Aldo, Per Olson fick 2 ukl. Lena Stensson med Svartekällans Zilla visade 
att den unga tiken var mogen för ett pris även i öppen klass och fick 2 ökl.

På Fält-SM ställde ingen gordonsetter upp, som vanligt de senaste åren är 
man böjd att tillägga, och en framgång på detta prov känns alltmer 
avlägset. Men nästa år kanske det blir annorlunda?

I Derby startade fem GS och vi har tidigare inte varit direkt bortskämda 
med placeringar i detta prov. Det var därför oerhört glädjande att två GS 
tog sig till final. Q-Bics Ginnie, Jörgen Höjer hade kommit över från 
Danmark och slutade oplacerad med 2 ukl. Ännu bättre gick det för PO 
Setterns Alizia, Göran Beckman som blir placerad 4:a Derby med 1 ukl och 
därmed blir den bäst placerade gordonsettern i Derby någonsin. Förra 
gången en GS placerade sig i Derby var Lea 1997 så det var ett tag sedan 
sist.

Veckan därpå var det dags för SPK's huvudprov på Gotland tillsammans 
med GFK's eget prov. Gotland är väl inte direkt någon region där 
gordonsettern normalt brukar visa framfötterna vilket inte var fallet nu 
heller. Avsevärt bättre gick det på ÖFK's prov någon dag senare där 
familjen Stensson tog storslam. Åshöjdens O'Hara och Svartekällans Zilla 
tog varsin 1 ökl HP och man kan anta att hemresan till Varberg gick 
väldigt lätt denna gång. Förhoppningsvis får vi se de här hundarna hålla 
GS-fanan högt i Fält SM nästa år. Framför allt Zilla som knappt kommit ur 
unghundsklassen bör ha framtiden för sig.

Samma helg var det också prov på Kaptensgården i MFK's område men 
här kom ingen GS till premiering. En vecka senare höll MFK prov igen och 
då gick det lite bättre. Av tre startande GS gick två till pris då Kå-setterns 
Nancy, Ulf Kåberg tog 2 ökl och Åshöjdens Jacky Ickx, Anders Kolmodin 
fick 3 ukl till stor glädje för vår nyblivne kassör.

På Vapnö Gods höll VFK samma helg ett stort prov med många 
premieringar. Av sju startande GS lyckades Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler, ännu en förstagångs-pristagare, få 2 ökl.

Provsäsongen började närma sig slutet även på fälten, ÖSFK höll ett 
mindre prov på Björkvik i slutet på oktober med tre startande GS utan att 
någon kom till premiering. GS-året avslutas därför på SFK's prov i Trolle 
Ljungby genom att Bjeckerdalens Troll, Jan Andersson tar 3 ökl.

Som tidigare sagts var 2004 ett år som breddade vår topp väsentligt. 
Samtidigt talar också många goda resultat i ökl för en god bredd och ger 
ytterligare förhoppningar om framtiden. Ett fortsatt konsekvent arbete av 
våra uppfödare med stöd i avelsstrategien kommer också att föra in 
unghundarna på banan igen varför vi kan därför se framtiden an med 
tillförsikt.

Där, i framtiden, finns de stora framgångarna oavsett om det är på 
tävlingsbanan eller på jaktturen. Den största vinsten har vi dock redan 
tagit hem, det nöje och den glädje vår jaktkompis ger oss i det dagliga 
livet.
Västerå i januari 2005
Peter Hoyer, klubborförande



Gordon Setter i Sverige 2004

Rapporten är skriven av klubbordförande och sammanfattar årets 
framgångar, resultat, tendenser osv.

När vi ser tillbaka på 2004 kan vi konstatera att antalet premieringar 
ligger på ungefär samma nivå som tidigare år. Vad som skiljer sig är det 
stora antalet höga premieringar i den öppna klassen där hela fem hundar 
tagit första pris och därmed steget in i segrarklass. Mig veterligt det bästa 
öppenklass-året i modern tid. I unghundsklassen däremot var helheten 
klart sämre än förr även om ett ekipage, PO Setterns Alizia och Göran 
Beckman, lyser starkt med GS-historiens bästa Derby placering och de 
enda två första pris som tagits under året. Även de absoluta topparna i 
segrarklassen är färre än förra året och även här är det en hund, 
Mountaineers Aias, som tagit de enda två svenska vinsterna under året.

Totalt sett alltså ett år med bra resultat och stor bredd i mellanskiktet 
men sämre, undantaget en 4:e plats i Svenskt Derby; bland unghundar 
och i segrarklass. Glädjande dock att en svensk gordonsetter åter vann 
vårt eget prov, återigen med ett rekordstort deltagande av gordonsetter i 
alla klasser.

Under året har gordonsettrar gjort 313 starter på jaktprov vilket är i nivå 
med förra året. Starterna på fjällprov dominerar fortsatt med 231 gånger 
eller 74 %, vilket är en försumbar minskning jämfört med förra året och 
skall jämföras med medelvärdet för samtliga raser på 63 %. Starterna på 
fält utgörs av 21 % och skogsproverna står för resterande 5 %. Med detta 
bekräftas åter Gordonsettern i Sverige som fjällhund vilket stärks av att 
samtliga segrarklassplaceringar, utom en i skogen, är på fjäll och att 
premieringsprocenten på fjäll ligger mycket nära genomsnittet för 
samtliga raser (14 % mot 16 %), men avsevärt under på fält (18 % mot 
29 %) och i skogen (18 % mot 28 %)

Att det är så relativt få gordonsettrar som startar, och jagar på fält, är 
något som diskuteras i styrelsen men fortsatt är det så att nästan 50 % 
av alla starter på fält görs av pointer. Givetvis speglas detta också i att den 
absoluta merparten av våra medlemmar bor norr om Dalälven och tar 
tillvara de möjligheter som den fria fjälljakten ger.

Inräknat ej svenskägda hundar har vi uppnått 48 premieringar under året 
vilket ger en premieringsprocent på 15 % och är i nivå med IRS men 
fortsatt en bra bit under P och ES. Den dominans av tikar som vi tidigare 
sett i prislistorna är i år utjämnad till ca 50/50.

Vi har under året fått en SUCh då Gordvalls Echo i rask takt tog sina 3 
cert under sommaren och därmed också en inteckning SGSK's VP Gordon 
Cup och Årets Champion.

Som vanligt beskriver denna krönika, med några undantag, endast den 
svenska gordonsettern i Sverige och innan en mer detaljerad redogörelse 
tar vid ger jag ett kollektivt grattis till de svenska gordonsettrar och förare 
som lyckats bra utomlands samt till de utrikes vänner som kommit hit 
och gjort detsamma.

Årets Gordon blev SUCh Mountaineers Aias som med sina två 
segrarklassvinster, varav den ena på huvudprovet, tog hem detta relativt 
klart. Stort grattis till ägare Tina och Johan Backlund för den första 
inteckningen i det nyinstiftade vandringspriset skänkt av Kennel 
Åshöjden.

Årets Unghund blev PO Setterns Alizia och med två 1 ukl och 4:a Derby 
var det ingen diskussion. Stort grattis till ägare Göran Beckman .

Årets Uppfödare blev som vanligt är man böjd att säga Kennel 
Zettertjärns som med ett stort antal högt premierade hundar i flera 
länder kan låta fina vandringspriset stå kvar på hedersplats i Krok 
ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var återigen förlagt till de Jämtländska fjällen, den här 
gången på marker som disponeras av Blåsjöns Fjällcamp i Stora Blåsjön. 
Efter förra årets rekord i antal anmälda gordonsettrar var återigen 
förhoppningen att uppslutningen skulle bli stor. Detta kom ej på skam då 
över 30 gordonsettrar kom till start.

Den sena tidpunkten på provet medförde att riporna börjat skifta till 
vinterdräkt och därmed en önskan om några centimeter snö för att få bra 
förhållanden. Snön kom dock inte förrän kvällen innan vilket gjorde 
förhållandena ganska svåra under lördagen. Trots detta gick 3 hundar, alla 
gordonsettrar, till pris. Martinis Johanna och Gråsjövalens Ikke, Thomas 
Hallgren-Schaffer fick båda 2 ökl samt Zettertjärns Karizma af Rensjön, 
Christine Johansson även hon 2 ökl.

På söndagen hade en del av snön hunnit smälta undan till följd av ett 
strålande väder och blandpartiet hade väldigt gott om fågel där i princip 
alla hundar hade en eller flera fågelkontakter. Resultatet blev att Finnvola 
´s Frost, Staffan Sandström fick 2 ökl.

För segrarklassen såg det länge sämre ut med fågel men till slut lyckades 
man hitta dem i snön högt upp på topparna. Efter dagens slut fanns dock 
endast en hund på prislistan, SUCH Mountaineers Aias, Johan och Tina 
Backlund med 1 skl. Därmed hemförde familjen Backlund vinsten i 
segrarklassen för andra året i rad och såg åter till att en gordonsetter 
vann klubbens huvudprov.

Att åter se så många startande gordonsettrar var mycket glädjande och 
bekräftar ytterligare vad som tidigare sagts om gordonsetterns fäste i 
norra Sverige. Nästa års huvudprov hålls i ÖSFK's regioner vid Björkvik 
och det vore roligt om vi kunde se en lika stor uppslutning av 
gordonsetter där som de senaste två årens fjällprov.

Klubbens utställning hölls i år igen på Albacken i Jämtland. Efter förra 
årets katastrofalt låga deltagande var anslutningen denna gång klar bättre 
utan att på något sätt nå upp till forna tiders antal. BIR blev GST Martinis 
Julia, Linda Eriksson och BIM Sislättas Modig, Christine Johansson. 
Jaktprovsklasserna var inte speciellt väl besatta och inget cert delades ut 
bland hanarna men tikcertet togs av Zettertjärns Wannabee, Kristina 
Edh.

Efter några års frånvaro var Lill-Blaikens Aslan tillbaka och vann åter det 
årliga apportmästerskapet och bekräftade därmed att takterna sitter i.

Fältproven på våren brukar inte vara gordonsetterns starka sida och i år 
var det sämre än vanligt. Inte en premiering på 17 starter varför denna 
vita fläck på GS-kartan förbigås med tystnad.

Vinterproven startade i år med SNFK's prov i Merkenäs. 7 gordonsettrar 
kom till start och Bjeckerdalens Pöjk bördig från Brunflo men numera 
norrman tog 2 skl. Ingen svensk GS gick till premiering.

VBFK's prov hölls som vanligt i Tärna i mitten på mars även här med 7 
gordonsettrar till start och Gordvalls Esset, Fredrik Lidberg fick 2 ökl som 
enda premierade GS.

Helgen därpå var det prov i NNFK med 17 GS på plats. Ingen svensk GS 
till premiering men åter en norrman, Trollheimens Venatici, som tog 2 skl. 
Ytterligare nästa helg hölls det prov i NNFK igen med 10 GS till start utan 
någon premiering.

Första helgen i april höll ÖNFK prov i Ritsem och Mikael Niklasson och Lill-
Blaikens Boban upprepade resultatet från ett år tidigare och fick 3 ökl. 
Ytterligare 8 GS försökte utan att lyckas.

Samma helg var det även prov i Sälen och MFK med rekordmånga 23 GS 
till start. Det skulle visa sig att bara en av dem lyckades denna helg men 
gjorde det i stället mer rejält. Gordvalls Echo, Stefan Nordin startade 
helgen med att få 2 ökl på lördagen och följde upp med 1 ökl HP på 
söndagen.

I mitten på april var det så dags för Vinter-SM åter i Abisko där 
gordonsettern varit väl representerad i prislistorna i många år och många 
gånger väldigt nära att lyckas fullt ut. Så också denna gång då tidigare 
nämnde svenskfödde Bjeckerdalens Pöjk, Arve Jensen, vann ett kvalparti 
med 1 skl cert och i finalen placerade sig som 2:a med R-Cacit.

Under SM helgen startade ytterligare 12 GS och bland dem fick 
Zettertjärns Whooper, Johan Wedholm en 3 ökl.

På den traditionella säsongsavslutningen vid NNFK's stora prov i Lofsdalen 
i slutet april startade i allt 175 hundar varav 39 GS och provet brukar 
bjuda på många fina prestationer både av svenska och norska hundar. 
Bland de svenska premieringarna såg vi Zettertjärns HO Oda, Lennart 
Kjellson ta 2 ukl och Zettertjärns Madicken, Sofia Lind få 3 ökl. Gordvalls 
Ego Boy, Tomas Carlson gav oss en liten föraning om vad som skulle 
komma genom en stark 2 ökl och befäste det goda intrycket från 
Gordvalls E-kull. I tillägg till detta fick Sundsvallsfödda Föyka från Norge 1 
skl i ett av segrarklasspartierna.

Under senvåren och sommaren var det tid för vila och uppladdning och 
många slipade säkert på dressyren, för den här hösten skulle det hålla 
hela vägen. Frampå sensommaren var det många som var spända på 
resultaten från ripinventeringarna och föryngringarna på fälten. Hur skulle 
det vara med fågeltillgången? Det var dags för höstjakten och Fjällproven.

Inledningen med Kazzan av Rensjön, Kristina Edh som tog 1 AK i Norge 
bådade gott men när säsongen började i Sverige med SNFK's prov i 
Merkenäs och bara en pristagare på hela provet var det många som fick 
andan i halsen inför den fortsatta fjälljakten. När sedan nästa prov som 
var ÖNFK's i Ritsem flyttades till Dundret på grund av dålig fågeltillgång en 
vecka senare kändes det riktigt kritiskt. Det blev dock inte så illa, speciellt 
inte för gordonsettrarna. De två GS som ställde upp, Trollheimens Tina 
och Heimfjällets Fröya placerade sig 1 och 2 i segrarklass och då gjorde 
det ju inte så mycket att båda kom från Norge.

Samma helg var det prov i Edevik på NNFK's område där fyra GS ställde 
upp utan att lyckas. Fågeltillgången var väl inte den allra bästa här heller 
men det hade börjat komma in rapporter från jakten som berättade om 
lokalt mycket god tillgång på ripa så det fick gå under kontot tillfälligheter.

På ÖNFK's prov i Pirtivuoppio i mitten på september startade tio GS och 
Hagelsprutans Magiska Myrrah Tina och Johan Backlund tog 2 ökl. En 
yngre kennelsyster Hagelsprutans Näpna Norpa, Roger Jacobsson fick 3 
ukl. Tidigare nämnda Trollheimens Tina placerade sig 2 skl.

Helgen därpå var det prov i Dalafjällen i MFK's regi och i Bruksvallarna hos 
NNFK. På det förstnämnda startade tre GS utan att lyckas. På det 
sistnämnda gick det lite bättre för några av de 12 GS som ställde upp. 
Förra årets fjällpokalfinalist Zettertjärns Madicken, Sofia Lind fick 2 ökl och 
fullt ut lyckades Gordvalls Ego Boy, Tomas Carlsson som fick 1 ökl HP.

Fjällpokalen och Fjäll-SM arrangerades i år på ett mycket förtjänstfullt sätt 
av VBFK i Tärnafjällen. Då man även samordnade med sitt eget prov och 
SSK's huvudprov i samma vecka blev det ett riktigt mastodont 
arrangemang med tillsammans 260 starter varav 23 GS. Alla var väl inte 
fullt ut nöjda med fågeltillgången men det är ju nu så det fungerar i 
fjällvärlden. Arrangemanget kan i alla fall ingen klaga på och man undrar 
om tävlingsledningen har hämtat sig än efter allt slit?

Fjällpokalen innebar inte några större framgångar för gordonsettern i år 
heller. Vi fick med en hund till finalen, Zettertjärns Panini, Kristina Edh 
som låg bra till men tyvärr ej kom för fågel.

På Fjäll-SM hade vi två hundar med i finalen, Åshöjdens Tracy, Ewa och 
Sten Storm samt Zettertjärns Hoppzan, Lennart Kjellson som placerade 
sig 3 skl i varsitt kval. I finalen lyckades de dock inte och blev oplacerade.

På VBFK's prov samma helg lyckades Zettertjärns Razka, Niklas Olsson få 
3 ukl.

I början av oktober hölls NNFK's sena prov i Bruksvallarna där ingen GS 
kom till pris. Samma helg höll ÖNFK prov i Gällivare och Hagelsprutans 
Magiska Myrrah, Tina och Johan Backlund visade åter sin säkerhet. Denna 
gång blev det 3 ökl och jag är säker på att vi kommer att få höra mer om 
denna tik i framtiden.

Fjällprovssäsongen avslutades sedan med SGSK's huvudprov som 
refereras ovan.

Skogsproven har ju på senare år utökats med NNFK's prov under våren 
som under senare år vuxit i storlek. Förhållanden och därmed fågeltillgång 
är väl inte alltid de bästa i denna svåra jaktform på våren vilket också 
visade sig i år då ingen av sex GS kom till pris.

Klart bättre gick det på höstens första prov som SNFK anordnade i 
Arvidsjaur. Familjen Backlund hade en klart lyckad helg med premieringar 
i samtliga starter genom 2 ökl båda dagarna med Hagelsprutans Magiska 
Myrrah och som grädde på moset vann Mountaineers Aias segrarklassen 
med 1 skl och cert och får därmed första pusselbiten till Årets 
Gordonsetter.

Med en så bra början hade man väl hoppats på mera men på de följande 
fem skogsproven som genomfördes startade bara 6 GS och ingen av dem 
lyckades fullt ut. Till gordonsetterns gamla rykte som skogsfågelspecialist 
är det därmed en bit att vandra och längre blir det så länge vi inte startar 
våra hundar i skogen. Fortsatt tror jag att över 75 % av alla hundar har 
närmare till fina skogsmarker än både fjäll och fält men den svåra 
jaktformen som ställer höga krav både på jägare och hund kanske 
avskräcker, eller är det inte lika glamouröst?

Med egen erfarenhet, ett extra grattis till alla pristagare i skogen.

Säsongen på höstfälten startade med ett litet ÖSFK prov på Fjällskär den 
18:e september utan någon lycka för två deltagande GS. Nästa prov var 
SISK's huvudprov på Österlen där nio GS deltog. PO Setterns Alizia, Göran 
Beckman gav oss en lite försmak om vad som komma skulle genom att 
som enda premierade GS få 1 ukl.

Som brukligt inför Derby och Fält-SM går proven slag i slag och redan 
någon dag senare var det dags för SFK's prov på Ruthsbo där PO Setterns 
Aldo, Per Olson fick 2 ukl. Lena Stensson med Svartekällans Zilla visade 
att den unga tiken var mogen för ett pris även i öppen klass och fick 2 ökl.

På Fält-SM ställde ingen gordonsetter upp, som vanligt de senaste åren är 
man böjd att tillägga, och en framgång på detta prov känns alltmer 
avlägset. Men nästa år kanske det blir annorlunda?

I Derby startade fem GS och vi har tidigare inte varit direkt bortskämda 
med placeringar i detta prov. Det var därför oerhört glädjande att två GS 
tog sig till final. Q-Bics Ginnie, Jörgen Höjer hade kommit över från 
Danmark och slutade oplacerad med 2 ukl. Ännu bättre gick det för PO 
Setterns Alizia, Göran Beckman som blir placerad 4:a Derby med 1 ukl och 
därmed blir den bäst placerade gordonsettern i Derby någonsin. Förra 
gången en GS placerade sig i Derby var Lea 1997 så det var ett tag sedan 
sist.

Veckan därpå var det dags för SPK's huvudprov på Gotland tillsammans 
med GFK's eget prov. Gotland är väl inte direkt någon region där 
gordonsettern normalt brukar visa framfötterna vilket inte var fallet nu 
heller. Avsevärt bättre gick det på ÖFK's prov någon dag senare där 
familjen Stensson tog storslam. Åshöjdens O'Hara och Svartekällans Zilla 
tog varsin 1 ökl HP och man kan anta att hemresan till Varberg gick 
väldigt lätt denna gång. Förhoppningsvis får vi se de här hundarna hålla 
GS-fanan högt i Fält SM nästa år. Framför allt Zilla som knappt kommit ur 
unghundsklassen bör ha framtiden för sig.

Samma helg var det också prov på Kaptensgården i MFK's område men 
här kom ingen GS till premiering. En vecka senare höll MFK prov igen och 
då gick det lite bättre. Av tre startande GS gick två till pris då Kå-setterns 
Nancy, Ulf Kåberg tog 2 ökl och Åshöjdens Jacky Ickx, Anders Kolmodin 
fick 3 ukl till stor glädje för vår nyblivne kassör.

På Vapnö Gods höll VFK samma helg ett stort prov med många 
premieringar. Av sju startande GS lyckades Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler, ännu en förstagångs-pristagare, få 2 ökl.

Provsäsongen började närma sig slutet även på fälten, ÖSFK höll ett 
mindre prov på Björkvik i slutet på oktober med tre startande GS utan att 
någon kom till premiering. GS-året avslutas därför på SFK's prov i Trolle 
Ljungby genom att Bjeckerdalens Troll, Jan Andersson tar 3 ökl.

Som tidigare sagts var 2004 ett år som breddade vår topp väsentligt. 
Samtidigt talar också många goda resultat i ökl för en god bredd och ger 
ytterligare förhoppningar om framtiden. Ett fortsatt konsekvent arbete av 
våra uppfödare med stöd i avelsstrategien kommer också att föra in 
unghundarna på banan igen varför vi kan därför se framtiden an med 
tillförsikt.

Där, i framtiden, finns de stora framgångarna oavsett om det är på 
tävlingsbanan eller på jaktturen. Den största vinsten har vi dock redan 
tagit hem, det nöje och den glädje vår jaktkompis ger oss i det dagliga 
livet.
Västerå i januari 2005
Peter Hoyer, klubborförande


